
تصمیم نهایی سردار آزمون چیست؟

لژیونرهای ایرانی در برزخ
جایگاه سردار، طارمی و قدوس در تیم های باشگاهی شان ممکن است با حضور در تیم ملی و جام ملت ها تغییر کند. مصدومیت سردار آزمون در بازی با فیورنتینا، به احتمال زیاد 
این بازیکن را تا پایان ســال میلادی از ترکیب رم جدا خواهد کرد. اگر او تصمیم به همراهی تیم ملی در جام ملت ها بگیرد، این جدایی طولانی تر هم خواهد شــد. نه فقط سردار، 
بلکه همه لژیونرهای اروپایی فوتبال ایران با برگزاری جام ملت ها در زمســتان، در تیم باشگاهی شــان دچار چالش می شــوند. البته که این موضوع فقط مختص ستاره های فوتبال 
ایران نیست و فدراسیون فوتبال کره جنوبی رسما اعلام کرده که سون هیونگ مین تحت هر شرایطی باید در جام ملت ها همراه تیم ملی کشورش باشد. سون کاپیتان و مهره بدون 
جانشین تاتنهام به شمار می رود و هواداران این باشگاه از همین حالا نگران جدایی چندهفته ای او هستند. به نظر می رسد بازی زیر آفتاب قطر به جای حضور در زمین های برفی 

اروپا، برای خیلی از بازیکنان چندان خوشایند نیست...
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کیســه های پارچه ای زمانــی در فرهنگ 
خرید مردم جایگاه خاصی داشت جایگاهی 
که نتیجه ســبز آن نگاه دوستانه محیط 
زیســتی بود و با هر بار خرید افراد مجبور 
نبودند انبوهی از کیسه های پلاستیکی را 

با خود به خانه بیاورند...

کاهش قیمت نفت تشدید تحریم ها و 
 سناریوی بدبینانه سال آینده

وحید شقاقی / کارشناس اقتصادی 
 پیش بینی ها حاکی از این است که شرایط ثبات نسبی تا پایان 
ســال در اقتصاد ایران در کنار رکود بازارهای مختلف ادامه یابد 
و برای ســال آینده نیز تغییر جهت دولت به سمت مالیات باید 
هوشــمندانه صورت گیرد، زیرا اقتصاد ایــران ظرفیت افزایش 

شتابان مالیات را ندارد...

اسرائیل غزه را تا مرز فروپاشی انسانی پیش می برد؛

یک سناریوی جهنمی در غزه
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سرمقاله

کیســه های پارچه ای زمانــی در فرهنگ خرید 
مردم جایگاه خاصی داشــت جایگاهی که نتیجه 
ســبز آن نگاه دوستانه محیط زیستی بود و با هر 
بار خرید افراد مجبور نبودند انبوهی از کیسه های 
پلاســتیکی را با خود به خانــه بیاورند. هر چند 
زنبیل ها این روزها چندان با اقبال بلند گذشــته 
شــان مورد توجــه نیســتند و در بهترین حالت 
شــکل و شمایل نوستالژیک به خود گرفته اند اما 
فرهنگی که استفاده از زنبیل و کیسه های پارچه 
ای در آن وجــود دارد به نوعی حافظ و نگهدارنده 
دراز مدتی برای محیط زیست و سلامت غذایی و 
طبیعت مورد استفاده انسان است. با تغییر سبک 
زندگی، دیگر خبری از کیســه هــای پارچه ای 
نیست و در فروشگاه های بزرگ به راحتی کیسه 
های پلاستیکی در اختیار افراد قرار می گیرد، در 
حالی که در کشورهای پیشرفته کیسه پلاستیکی 
بــه راحتی در اختیار افراد قرار نمی گیرد به گونه 
ای که برای کیســه پلاســتیکی از مشتری پول 
دریافت می شــود، با این کار بــه گونه ای روی 
مدیریت مصرف آن کنترل اعمال می شــود. در 

دنیــای امروز ضایعات پلاســتیکی به معضلی در 
زمینه آلودگی محیط زیست تبدیل شده آنهم در 
شرایطی که بنا بر تایید فعالان محیط زیست در 
زمینه تفکیک از مبدا و بازیافت هم آنگونه که باید 
عمل نمی شود، در همین خصوص باید یادآوری 
کرد که براســاس آمار سالانه حدود ۶ میلیون تن 
ضایعات پلاســتیکی در کشور جمع آوری و فقط 

هشت درصد آن بازیافت می شود.
 در این میان بطری های انواع نوشــیدنی ها رایج 
ترین زباله های تولیدی در راســتای پسماندهای 
پلاســتیکی است و به نظر می رســد با توجه به 
تغییر مدام ذائقه بشــر این بطــری ها روز به روز 
بیشتر شــوند، بنا بر داده های موجود از دهه ۵۰ 
میلادی که اســتفاده از پلاســتیک رواج یافت تا 
کنون حدود ۹ میلیارد تن پلاستیک در کره زمین 
تولید شده که ۹۰ درصد آن قابلیت بازیافت ندارد 
و زمینه ســاز آلودگی زمیــن، آب، خاک و هوا را 

فراهم می کند.
متوسط طول عمر کاربری یک پلاستیک یعنی از 
زمان خرید و آوردن آن به منزل حدود ۱۰ تا ۱۲ 
دقیقه است، در واقع برای کالایی با طول عمر ۱۰ 
تا ۱۲ دقیقه، ضربه ای جبران ناپذیر به طبیعت و 
محیط زیســت وارد می آید، در زمان وقوع بارش 
ها و سیلابی شدن مسیرها، آبراه ها از پلاستیک 

مسدود می شوند و تا چشم کار می کند پلاستیک 
به تنه درختان، بوته ها و اطراف چسبیده است. در 
پشــت سدها حجم زیادی بطری های پلاستیکی 
در سطح آب جمع می شود که هم منظر و چشم 
انــداز را خراب می کند و هــم آلودگی محیط را 
به همراه دارد، اینها اثرات و خســاراتی است که 
پلاســتیک بر اقتصاد و طبیعت وارد می کند که 
در طولانی مدت وارد چرخه غذایی ما خواهد شد.

تصور اینکه محیط زیست سهم مسلمی است که 
هر طور می توان با آن رفتار کرد و یا منابع طبیعی 
هیچ گاه تمامی نــدارد، نگاه نابالغی به این مقوله 
اســت که خود آغازی برای بســیاری چالش های 
محیط زیســتی می تواند باشــد، در جوامعی که 
نــگاه کامل تری بــه محیط زیســت دارند همه 
رفتارهای انســانی تعیین کننده است و با جهت 
دهی متناســبی به این نگرش ها می توان به یک 
تعادل در برخورد با محیط زیست رسید. در همین 
خصوص جامعه شناس و فعال محیط زیست می 
گوید: با توجه به اینکه کاهش زباله پلاســتیکی 
یکی از راه های حفظ محیط زیست است و مصرف 
خانواده ها و ســازمانها در این مورد بسیار اهمیت 
دارد ضروری است به راه هایی اندیشید که چگونه 
می توان مصرف مواد پلاستیکی و یکبار مصرف را 

در خانوار کاهش داد. 

بازگشت به کیسه های پارچه ای

ë عاطفه امیدی راد  –روزنامه نگار

دانشگاه صنعتی ارومیه

آگهی مزایده اجاره باغ میوه
دانشگاه صنعتی ارومیه در نظر دارد اجاره یک قطعه باغ میوه را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با 
بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( و با شماره مزایده 5002009036000003 به صورت 

الکترونیکی واگذار نماید.
  زمان انتشار در سایت : 1402/09/22    مهلت دریافت اسناد : 1402/09/27

  تاریخ بازدید : 1402/09/22 لغایت1402/09/28   مهلت ارسال پیشنهاد : 1402/10/07
  زمان بازگشائی : 1402/10/09     زمان اعلام به برنده : 1402/10/10

مورد اجاره یک قطعه باغ میوه با مساحت حدودی 9 هکتار واقع در شهرستان ارومیه به آدرس ارومیه روستای جهتلو، می باشد. 
متقاضیان می توانند جهت بازدید در روزهای چهارشنبه مورخ 22 آذر لغایت سه شنبه 28 آذر1402 از ساعت 10 الی 13 به 
محل باغ و جهت دریافت اسناد مزایده از تاریخ 22 آذر لغایت 27 آذر به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه 
فرمایند. برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت 
اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این 

طریق امکانپذیر خواهد بود.
1- کلیه موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب 

می باشد.
2- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی با شماره 1456 تماس حاصل نمایند.

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام کلیه استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام/ پروفایل مزایده گر موجود 
است.
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اسرائیل غزه 
را تا مرز فروپاشی انسانی پیش می برد؛

یک سناریوی جهنمی در غزه
تصمیم ایالات متحده برای وتوی تلاش های شورای 
امنیت سازمان ملل به منظور پایان دادن به درگیری 
ها در غزه  آخرین ضربه به وضعیت وخیمی است 
که لحظه به لحظه بدتر می شود. بحران انسانی در 
حال تعمیق است و سازمان های غیر دولتی به دلیل 
محاصره اعمال شده از سوی اسرائیل تنها می توانند 
کمک حداقلی ارائه کنند. این یک سناریوی جهنمی 
است: صدها شهروند غزه در صف یک توالت ایستاده 
اند، کامیون های کمک رسانی و موجودی انبارها به 
سرقت رفته اند، کودکان بدون بیهوشی تحت عمل 
جراحــی قطع عضو قرار گرفته اند و ده ها هزار نفر 
رها شده اند. این همان چیزی است که 1.8 میلیون 
نفری که به جنوب غزه آواره شــده اند با آن روبرو 
هستند. مقام های محلی  تعداد کشته شدگان غزه 

را 17500 نفر اعلام کردند.
در جنــوب غزه جمعیت منطقــه محصور به طور 
فزاینده ای به طور کامل زندانی شــده اند در حالی 
که ارتش اسرائیل حملات را تشدید کرده و درهای 
ورود کمک ها را بسته اســت. سازمان غیردولتی 
اســت:  داده  Save The Children هشــدار 
"افــرادی که از بمباران جان ســالم به در می برند 
با خطر قریب الوقوع مرگ از گرســنگی یا بیماری 
روبرو هســتند. با ایــن وجود، ارتش اســرائیل به 
سیاســت جابجایی اجباری غیر نظامیان ادامه می 
دهد و روز شنبه به آنان دستور داد تا شش منطقه 
از شــهر خان یونس دژ حمــاس در جنوب غزه و 
صحنه درگیری های شدید را ترک کنند. مقام های 
بهداشتی غزه تصاویری را به نمایش گذاشته اند که 
مربوط به بیمارســتان ناصر است و در آن قربانیان 
در هر ســنی بر روی زمین غرق در خون در حال 
دریافت کمک هســتند. واشنگتن با وتوی خود به 
امیدهای آتش بس پایان داد و از حمله گســترده 
اســرائیل حمایت کرد بدون در نظر گرفتن صدها 
هزار غیرنظامی که در درگیری دخالت نداشــتند. 
از 15 عضو فعلی شــورای امنیت سازمان ملل 13 
عضو از قطعنامه آتش بس حمایت کردند. بریتانیا به 
آن قطعنامه رای ممتنع داد. "محمود عباس" رئیس  
تشکیلات خودگردان فلسطین وتوی آمریکا را عامل 
"خونریزی کودکان، زنان و ســالمندان فلسطینی" 
دانست. "بنیامین نتانیاهو" نخست وزیر اسرائیل از 
وتوی امریکا به عنوان موضع صریح ستایش به عمل 
اورد و گفت: "از یک ســو حمایت از نابودی حماس 
و از سوی دیگر طرح موضوع خواسته پایان جنگ 
غیرممکن است. به همین دلیل است که اسرائیل به 

جنگ عادلانه خود ادامه خواهد داد."
انتقاد از وتوی واشنگتن در سراسر جهان گسترش 
یافته است. سازمان های مهم حقوق بشری تصمیم 
ایالات متحده را مورد انتقاد قرار داده اند. پزشکان 
بدون مرز اعلام کردند که دولت جو بایدن "پوششی 
دیپلماتیک برای جنایات جاری در غزه فراهم می 
کند". "اگنس کالامار" دبیرکل سازمان عفو بین الملل 
با انتتشــار بیانیه ای اعلام کرد: "ایالات متحده در 
مواجهه با آمار حیرت  انگیز کشته  ها، ویرانی  های 
گسترده و یک فاجعه انسانی بی  سابقه، بی  اعتنایی 
بیرحمانه ای نسبت به رنج غیرنظامیان از خود نشان 
داده است". "لویی شــاربونو" مدیر دیده  بان حقوق 
بشر سازمان ملل متحد گفته است: "امریکا با ادامه 
دادن ارائه سلاح و پوشش دیپلماتیک به اسرائیل در 
حالی که مرتکب جنایاتی  از جمله مجازات جمعی 
غیرنظامیان فلسطینی در غزه می شود خود را در 
معرض خطر همدستی در جنایات جنگی قرار می 

دهد".
اقدام اندکی از ســوی جامعه بین المللی انجام می 
شود. "خســوس نونیس ویلاورده" یکی از مدیران 
موسســه مطالعات منازعه و اقدام بشردوستانه می 
گوید در همین حال، مردم غزه کماکان از وضعیت 
ایجاد شده رنج می برند. او معتقد است که اسرائیل 
در حال اجرای یک عملیات "ســریع و وحشــیانه" 
است اگرچه ارتش آن کشور "مطمئنا فاقد فناوری و 
ابزار لازم برای تمایز قائل شدن میان غیرنظامیان و 

جنگجویان نیست".
سازمان های غیردولتی با تیم های مستقر در نوار غزه 
روز پنجشنبه اعلام کردند که اسرائیل از گرسنگی 
دادن به شهروندان، سلب امکان دسترسی به مراقبت 
 های بهداشتی و آوارگی اجباری به عنوان "تسلیحات 
جنگی" استفاده می کند. آنان نه تنها خواستار آتش 
 بس بودند بلکه از یک سازمان بین  المللی "مستقل" 
مانند سازمان ملل خواستند که کنترل ورود کمک  
ها به منطقه تحت محاصره فلســطین را در دست 
بگیرد جایی که تنها درصــد ناچیزی از آن چه به 
دلیل محاصره از سوی اسرائیل به آن نیاز است وارد 

می  شود.
بر اســاس داده های برنامه جهانــی غذا در برخی 
مناطق از هر 10 نفر 9 نفر یک روز و شــب کامل 
را بدون هیچ چیزی برای خوردن سپری کرده اند. 
نبردهای شــدید در شمال غزه نیز در جریان است 
در مناطقی ماننــد اردوگاه آوارگان جبالیه و محله 
شجاعیه در شــهر غزه جایی که اکثریت قریب به 

اتفاق جمعیت از آنجا فرار کرده اند.
با این وجود، واقعیت آن اســت که غیرنظامیان به 
دلیل هم مرزی غزه با مصر نمی توانند در به صورت 
گسترده از جنوب فرار کنند. در رفح جنوبی ترین 
شهر آن منطقه افراد بیش تری در چادرهای موقتی 
زندگی مــی کنند که با پلاســتیک، برزنت و پتو 

ساخته شده اند.
 در نتیجه، صدها هزار نفر از ساکنان به طور فزاینده 
ای در جنوب غزه متمرکز شــده انــد آن هم  در 
شرایطی که "شاینا لو" از شورای پناهندگان نروژ آنجا 
را به عنوان یک وضعیت "آخرالزمانی" توصیف کرد. 
پیش از حمله اســرائیل به غزه آن منطقه محاصره 
فلســطین یکی از پرجمعیت  ترین مکان های روی 

کره زمین بود. 

ادعای جدید نتانیاهو درباره 
برنامه هسته ای ایران

نخست وزیر اســرائیل مدعی شد: »اگر ایران 
خودش را به تســلیحات هسته ای مجهز کند، 
یک مشــکل بلند مدت برای اسرائیل خواهد 
بود.« بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل 
در نشست کمیسیون امور خارجه و امنیت در 
پارلمان اســرائیل )کنست( در این باره گفت: 
تشکیلات خودگردان فلسطین درصدد ویران 
کردن مرحله ای و تدریجی اســرائیل است. بر 
اســاس گزارش خبرگزاری فلسطینی »سما«، 
وی در این بــاره گفت: تفاوت میان حماس و 
تشــکیلات خودگردان فلسطین در این است 
که حماس می خواهــد ما را در اینجا و اکنون 
نابود کند، اما تشــکیلات خودگردان درصدد 
اســت تا این کار را به صورت مرحله ای انجام 

دهد. 
نتانیاهــو همچنیــن در بخــش دیگــری از 
اظهاراتش در تلاش برای غیر مســالمت آمیز 
جلوه دادن برنامه هسته ای جمهوری اسلامی 
ایران مدعی شــد: »اگر ایران خــودش را به 
تسلیحات هســته ای مجهز کند، یک مشکل 

بلند مدت برای اسرائیل خواهد بود.«
وی دربــاره گفت وگــوی تلفنــی اخیرش با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه نیز 
در اظهاراتی مداخله جویانه مدعی شــد: »به 
صراحت اعلام کردم که روابط روسیه با ایران 

بسیار مشکل ساز است.«

چراغ سبز تل آویو 
برای توافق با حزب الله

وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی با اظهار اینکه 
این رژیم قصدی برای ماندن در غزه ندارد، در 
موضع گیری جدیدی در قبال حزب الله لبنان 
که عقب نشــینی آشــکاری از مواضع پیشین 
این رژیم محســوب می شود، گفت که تل آویو 
آماده توافقی احتمالی با حزب الله لبنان است، 
مشروط بر اینکه هر توافقی شامل منطقه امن 
در امتداد مرز و تضمین های امنیتی مناســب 

باشد. 
یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی 
در مــورد تحــولات امنیتی در امتــداد مرز 
سرزمین های اشــغالی با لبنان گفت: اقدامات 
اســرائیل در غــزه مورد توجه حــزب الله قرار 
دارد. اگــر حزب الله اجازه دهــد فرآیند توافق 
صــورت می گیرد، من اکنون بــه جزئیات آن 
نمی پردازم، اما واضح اســت که باید شــامل 
شــرایطی باشــد که در آن فاصله ایمن از ما 
تــا نیروهایی که می توانند به خاک اســرائیل 
شــلیک کنند، یا نیروهایی کــه می توانند در 
داخل اســرائیل وارد عمل شوند، وجود داشته 
باشــد. اگر این امکان وجود داشــته باشد، با 
تضمین مناسب، می توانیم در مورد آن صحبت 
کنیم.گالانت همچنین با تاکید بر اینکه ارتش 
صهیونیســتی قصدی برای مانــدن دائمی در 
نــوار غزه نــدارد، گفت: مادامــی که گروهی 
متخاصم با اســرائیل نباشــد، آماده بحث در 
مــورد گزینه های جایگزین در مورد اینکه چه 
کسی این سرزمین را کنترل می کند، هستیم.

آلمان خواستار تغییر استراتژی 
اسرائیل در غزه شد

وزیــر خارجه آلمــان گفت، برلیــن از رژیم 
صهیونیســتی انتظــار دارد کــه اســتراتژی 
نظامــی اش را برای جلوگیــری از درد و رنج 
در میــان غیرنظامیان غــزه تعدیل کند؛ این 
نشــان دهنده تغییر جزئی در رویکرد برلین 
در راســتای موضعــی انتقــادی در قبال این 
رژیم اســت. آلمــان با قــوت از »حق« رژیم 
صهیونیســتی در دفاع از خــود پس از حمله 
هفتــم اکتبر حمــاس دفاع می کنــد و بابت 
همین موضع هم با اتهاماتی از جمله یکسری 

از ساکنان یهودی در آلمان روبرو شده است.
به نقــل از خبرگزاری رویترز، مقام های دولت 
برلین به شــدت بــر ضرورت تبعیــت رژیم 
صهیونیســتی از قوانین بین المللی در واکنش 
ایــن رژیم به حمــلات حمــاس تاکید کرده 
اما از انتقاد مســتقیم در قبــال اقدامات رژیم 
صهیونیستی علیه فلســطینی ها امتناع کرده 

است.
اما موضــع آلمان اخیرا در قبال اقدامات رژیم 
صهیونیســتی تغییر کرده و آنالنا بربوک، وزیر 
خارجه آلمان نخســتین کســی است که به 
انتقاد پرداخته و گفت: ما از اســرائیل انتظار 
داریــم که اجازه ارســال کمک های بیشــتر 
کمک های بشردوســتانه به ویژه در شــمال 
غزه را بدهد. همچنین اســرائیل باید مطمئن 
شود که اقدامات نظامی اش هدفمندتر است و 

تلفات غیرنظامیان در غزه کمتر شود.

در جلسه علنی روز گذشته، نمایندگان مجلس 
شورای اســامی با کلیات لایحه بودجه سال 

۱۴۰۳ مخالفت کردند.

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه علنی 
دیروز )سه شنبه ۲۱ آذر ماه( مجلس، گزارش شور اول 
کمیســیون تلفیق در مورد لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 

کل کشور را بررسی کردند.
در این جلســه، نمایندگان مخالــف و موافق به ارائه 
نظراتشان درباره بودجه پرداختند. سپس کلیات لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ به رأی مجلس گذاشته شد و نمایندگان 
آن را بــا ۹۱ رأی موافق، ۱۲۷ رأی مخالف و ۱۰ رأی 
ممتنع از مجموع ۲۳۵ نماینده حاضر در جلســه رد 
کردنــد. محمد باقر قالیبــاف در واکنش به مخالفت 
نمایندگان با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: با توجه 
به آیین  نامه  داخلی مجلس  مســیری که باید طی 
کنیم این اســت که  دولت ۷ روز فرصت دارد  که این 
اصلاحات را انجام دهد و  دو باره به مجلس برگرداند. 
رییس مجلس شــورای اســلامی از دولت خواست با 
توجه به ضیق وقت اصلاحات این لایحه را زودتر  انجام 
دهد و اظهار داشــت: برخی از همــکاران حرف از دو 
دوازدهم می زنند که این به مصلحت کشور نیست ما 
باید برنامه هفتم و بودجه ۱۴۰۳ را  در سال اول برنامه  

هفتم،محکم و دقیق تصویب کنیم.
وی  با بیان اینکه اولین ســالی است  که در  اجرایی 
کــردن  ماد ه ۱۸۲  آیین نامــه داخلی مجلس برای 
اصلاح ساختار بودجه و جلوگیری از عدم تراز و کسری 
عملیاتی گام بر داشــتم،گفت:چون  رای گیری تمام 
شده  با این صراحت عرض می کنم  این لایحه کسری 
قابل توجه دارد  و  در این کســری پیش بینی حقوق 
بازنشستگان  لحاظ نشده  است که باید  به این لایحه 

اضافه شود.
قالیبــاف اضافــه کرد:  اگــر  تامین منابــع  حقوق 
بازنشســتگان را  به محل مالیات منوط کنیم، اشکال 
بدتــری به وجود می آید لذا بودجه کار تعاملی دقیق 
مجلس و دولت  است  باید کمک کنیم که  این کار به 

درستی انجام شود.
وی افزود: مجلس و کمیسیون تلفیق در خدمت دولت  
است تا بودجه ای تدوین شود که تورم زا نباشد و بتواند 

در راستای برنامه هفتم عملیاتی شود.
ë  نمایندگان موافق و مخالف لایحه بودجه ســال

آینده چه گفتند؟
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی 
لایحه بودجــه ســال 1403 به بیان نظــرات خود 

پرداختند.
در نشست علنی  مجلس شورای اسلامی و در جریان 
رسیدگی به گزارش شور اول کمیسیون تلفیق در مورد 
لایحه بودجه سال1403 کل کشور، نمایندگان به بیان 

نظرات خود پرداختند.
ë  رضاخواه)مخالف(: منابع کافی برای تحقق رشد

۸ درصدی اقتصادی در بودجه ۱۴۰۳ دیده نشده 
است

مجتبــی رضاخواه در مخالفت با کلیات لایحه بودجه 
سال 1403 کل کشور، گفت: امســال سال ویژه ای 
اســت و مجلس برنامه هفتم را طی 6 ماه به تصویب 
رســاند، ما می خواهیم که اقتصاد را شــکوفا کرده و 
تحریم ها را بی اثر کنیم اما متاســفانه در این بودجه 

تقدیمی این موارد به درستی رعایت نشده است.
نماینده مردم تهران، شــمیرانات، ری، اسلامشــهر و 
پردیس در مجلس ادامه داد: طی ســال های گذشته 
تورم های بســیار زیادی در کشور مواجه شده است 
بنابراین آیا بودجه ارائه شــده می تواند باعث کاهش 
تورم شود یا خیر؟ آیا منابع کافی برای تحقق رشد 8 
درصدی وجود دارد که با توجه به افزایش 18 درصدی 
رشــد منابع دولت منابع کافی برای رشد اقتصادی را 

نخواهد داشت.
وی افــزود: در بخش کشــاورزی، صنعــت و اقتصاد 

دیجیتال مشخص نیســت دولت چه اقداماتی انجام 
خواهد داد، مالیات نسبت به سال گذشته 50 درصد 
افزایش پیدا کرده است که نشان می دهد تولید کننده 
تحت فشار خواهد بود همچنین حقوق نیز با افزایش 
بسیار کمی مواجه شده اســت که باعث خواهد شد 
بسیاری از تولیدکنندگان تحت فشار قرار گرفته و تولید 

خارجی در کشور افزایش یابد.
رضاخواه بیان کرد: در مورد نفت نیز ما شاهد بی نظمی 
هستیم حتی منابع و مصارف هدفمندی برنامه ها نیز 
با توجه به ســاختاری که در برنامه هفتم آمده است 
منابع و هزینه کرد مشخصی ندارد بنابراین آنچه می 
توان گفت این اســت که کلان بودجه ناامید کننده 
است و مردم خیالشان از جلوگیری افزایش قیمت ها 
راحت نیست که باید گفت در این بودجه از تولیدکننده 
داخلی حمایت نشده بلکه از تولید خارج حمایت شده 

است.
ë  اســماعیلی)مخالف(: لایحه نکات مثبتی دارد

ولی باید طی یک هفته به دولت بازگردد و اصاح 
شود

 ولی اسماعیلی در مخالفت با کلیات لایحه بودجه سال 
1403 کل کشور، گفت: مالیات در سال 1402، 750 
همت بوده و در سال 1403، به یک هزار و 112 همت 
رسیده است، این یعنی فشار بر مردم مگر اینکه دولت 
در پیدا کردن مودیان جدید اصرار ویژه ای داشته باشد.

نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: افزایــش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده که 
درآمد آن 60 همت است شک نکنید موجب افزایش 
تورم خواهد شــد. ما باید کلیــات را برگردانیم تا این 
موضوع اصلاح شــود و مالیات بر ارزش افزوده حذف 

شود.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس یادآور شد: در بحث 
عمرانی 375 همت در سال 1402 در نظر گرفته شد 
اما با توجه به رشد اخیر مصالح و دستمزدها باید این 
افزایش چشــمگیر باشــد که با این بودجه این اتفاق 
نخواهد افتاد. وی با اســتناد به ماده 79 قانون برنامه 
توسعه تصریح کرد: قرار بود مستمری نهادهای حمایتی 
20 درصد حداقل حقوق باشد در صورتی که در لایحه 
دولت 760 همت رقم در نظر گرفته شــده است که 
درصد مستمری این نهادهای حمایتی مشخص نیست 
که آن ها بتوانند برای زندگی خود برنامه ریزی کنند. 
اسماعیلی افزایش 20  و 18 درصدی حقوق را با توجه 
به تورم 45 درصدی غیر منطقی دانست و گفت: عدم 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان نیز باید اصلاح و 
انجام شود، البته این لایحه نکات مثبتی دارد ولی باید 

طی یک هفته به دولت بازگردد و اصلاح شود.
ë  رجایی)مخالف(:  آیا این بودجــه از ایجاد تورم

جلوگیری می کند
حســین رجایی در مخالفت با کلیــات لایحه بودجه 
1403 گفت: ما باید دقــت کنیم در تصویب بودجه 
اتفاقی که درخصوص افزایش ســن بازنشستگی در 
برنامه هفتم افتاد تکرار نشود چرا که این اولین بودجه 
اجرایی برنامه هفتم خواهد بود که متأسفانه به هیچ 

وجه تطابق لازم را با آن ندارد.

نماینده مردم لنجان در مجلس ادامه داد: در خصوص 
سیاســت واگذاری مالی و ســرمایه دولت در مبحث 
مولدســازی که رهبر معظم انقلاب بارها بر آن تأکید 
کرده بودند سال گذشته 126 همت توسط دولت در 
بودجه پیش بینی شده بود و منابع آن تعیین شده بود 
اما امسال منابع این بخش کاهش پیدا کرده است کما 
اینکــه دولت در بودجــه 1403، 60 همت برای این 
بخش تعیین کرده که به معنای این است که نه تنها 

رو به جلو حرکت نکردیم بلکه عقب گرد داشتیم.
وی افزود: بر اســاس قانون برنامه هفتم دولت باید تا 
پایان اجرای برنامه تمام شــرکت های دولتی را واگذار 
کند یعنی در ســال اول اجرای برنامه هفتم بین 10 
تا20 درصد این شرکت ها را واگذار کند اما در بودجه 
دریغ از واگذاری یک شرکت توسط دولت کما اینکه 
روی استفاده از منابع این شرکت ها نیز حساب ویژه باز 
کرده است. رجایی یادآور شد: برای متناسب سازی و 
همسان سازی حقوق بازنشستگان شب گذشته به طور 
ناگهانی 50 همت از جیب سازمان برنامه و بودجه به 
کمیسیون تلفیق آمد تا نظر نمایندگان را برای تصویب 
کلیات این لایحه جلب کنند که این درست نیست و 
باید در لایحه درج می شد، چرا توپ را به زمین مجلس 

می اندازند.
این نماینده مردم در مجلــس یازدهم افزود: ناترازی 
عملیاتی بودجه حدود 360 همت داریم یعنی دولت 
در تأمیــن منابع پایدار مالی ناتوان بوده بنابراین تورم 
افزایش می یابد، این بودجه معیشــتی نیست ضمن 
اینکه بر اساس سیاست های کلی رهبری که نام سال 
نیز بر اساس آن تعیین شده باعث مهار تورم نمی شود. 
آیا این بودجه از ایجــاد تورم جلوگیری می کند. وی 
گفت: حدود 50 درصد مالیات افزایش یافته که باعث 
بروز مشکلاتی برای تولیدکنندگان می شود؛ همچنین 
عوارض ورودی را کاهــش دادند که برای واردکننده 

فرصت ایجاد می کند.
رجایی خاطر نشــان کرد: بر اساس آیین نامه داخلی 
مجلس، دولت مکلف بوده کلیه مفروضات محاسباتی و 
ارقام کلان منابع و مصارف را به مجلس ارائه دهد اما به 
هیچ وجه هیچ شفافیت و مفروضاتی در بودجه وجود 
ندارد و در این خصوص کاملا مبهم است، همچنین در 
منابع هدفمندی یارانه ها که حدود 758 همت برای 
آن قرار داده نیســت ابهام وجود دارد چرا که منابع و 
مصارف شفاف نشده است و این در حالی است که در 
بودجه های گذشته اعداد تخصیص یافته به بخش های 

مختلف شفاف بود.
ایــن نماینده مــردم در مجلــس افزود: بــا افزایش 
قیمت هایی که امسال داشتیم و قاعدتاً با این بودجه 
ســال آینده نیز خواهیم داشــت با یک کسری قابل 
توجهی در منابــع هدفمندی یارانه ها مواجه خواهیم 
شد بنابراین دولت پاسخگوی ارائه یارانه ها نخواهد بود.

وی تأکید کــرد: دولت عمده منابع مالی را در بودجه 
1403 حدود 80 درصد فقط برای هزینه های جاری 
خود قرار داده اســت بنابراین قرار است به چه صورت 
از سرمایه گذاران حمایت کند آن هم در شرایطی که 
تبصره 18 از لایحه بودجه 1403 حذف شده است که 

تمام امید تولیدکنندگان و کارآفرینان بود. این اقدام در 
حالی صورت گرفته است که در 10 سال گذشته نرخ 
سرمایه گذاری با صفر و گاه منفی بوده است بنابراین به 

نظر می رسد دولت این رویه را ادامه خواهد داد.
ë  توسلی )موافق(: پیش بینی رشد اقتصادی دولت

در لایحه متعادل و معقول است
فتح الله توســلی نیز موافقت با کلیات لایحه بودجه 
1403 ابتدا با بیان دو تذکر،گفت: آنچه در قضیه چای 
دبــش اتفاق افتاد یک افتضاح اقتصادی برای دولت و 
همه ما بود، چطور می شــود باور کرد که شــرکتی 3 
میلیارد و 600- 700 میلیون دلار، ارز برای وارد کردن 
محصولی بگیرد اما آنچــه وارد می کند با آنچه گفته 
تطابق نداشــته باشد؟! بنابراین برای همه ما و مردم و 
افرادی که عزت دارند پذیرفتن چنین مسئله ای قابل 

قبول نیست.
نماینده مردم بهار، کبودرآهنگ در مجلس ادامه داد: 
چطور این شرکت توانســته از تمام فیلترهای بانک 
مرکزی، وزارت اقتصاد، گمرک و دستگاه های نظارتی 
بگــذرد و همچنین جندین هــزار میلیارد تومان نیز 
وام ریالــی دریافت کند در حالی که مردم ماه ها برای 
دریافت یک وام قرض الحسنه صد میلیون تومانی در 
صف می مانند لذا از دستگاه های نظارتی می خواهیم 
که این موضوع را به جد دنبال کنند چرا که با توجه به 
آسیب دیدن اعتماد عمومی بیشتر از این کوتاهی در 
این مسئله جایز نیست و مردم منتظر توضیحات بانک 

مرکزی، وزارت اقتصاد و دستگاه های نظارتی هستند.
وی افزود: همچنین مسئولان دولتی باید بدانند صدها 
هزار تن محصولات مردم هنوز روی زمین یا انبارها در 
حال پوسیدن است و فقط 600 هزار تن سیب زمینی 
در منطقه من در انبارها مانده این در حالی اســت که 
مکاتبات بسیاری با مســئولان انجام داده ایم اما هیچ 
نتیجه ای حاصل نشــده است. بنابراین باید گفت چه 
کسی پاسخگوی این همه ظلمی است که به کشاورز 
می شود و در حالی که محصول او از بین می رود از آن 
طرف بانک ها دست خود را بر گلوی کشاورز گذاشته اند 
که بایــد مطالبات خود را پرداخت کنند. توســلی با 
اشــاره به دلایل موافقت خود با کلیات لایحه بودجه 
ســال 1403 بیان کرد: با این موافقت به دولت کمک 
می کنیم تا بتواند بودجه سال آینده را به موقع تنظیم 
کرده و کشــور را اداره کند ضمن اینکه مجلس این 
اختیار را دارد که بعد از تصویب کلیات بند بند لایحه 
را بررسی و در جاهایی که با منافع مردم در تضاد است 
آن را اصلاح کند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم 
مطرح کرد: من نیز مخالف بسیاری از نکات این لایحه 
همچون افزایش صرفا 18 درصدی حقوق ها و افزایش 
مالیات ها هستم اما اصلاح آنها در اختیار مجلس است 
ضمن آن که آنچه که دولــت در لایحه برنامه هفتم 
آورده بود با آنچه که مجلس در نهایت به تصویب رساند 
تفاوت بسیاری دارد چرا که مجلس با گرفتن نظر دیوان 
محاســبات، مرکز پژوهش ها و دیگر مراکز توانســت 
برنامه هفتم جامعی را تحویل دولت دهد بنابراین ما 
این اختیار را بر اساس قانون جهت اصلاح لایحه داریم.
وی مطرح کرد: اگرچه این لایحه مشکلاتی دارد اما با 
توجه به قرار گرفتن در ایام انتخابات و پایان سال دولت 
بایــد بتواند خود را به موقع اداره کند البته این لایحه 
نکات مثبتی مانند رعایت آیین نامه مجلس، استفاده از 
برنامه هفتم توسعه در بندهای مختلف دارد در واقع 
دولت لایحه بودجه را بر اســاس برنامه هفتم تنظیم 
کرده اســت به عنوان مثال در این لایحه 42 درصد 
از شکاف درآمدها را کاهش می دهد. همچنین اگرچه 
پیش بینی رشد اقتصادی بر اساس سیاست های ابلاغی 
مقام معظم رهبری 8 درصد است اما این مهم در سال 
گذشته محقق نشــد و اکنون دولت در لایحه بودجه 
آن را 3.1 درصد در نظر گرفته است که می توان گفت 
تقریباً متعادل و معقول اســت و می توان به آن رسید 
بنابراین می توان نتیجه گرفت که دولت می تواند رشد 

اقتصادی مدنظر را محقق کند.

رییس ســازمان انرژی اتمی کشورمان گفت: در حال 
حاضر ۲ بازرس آژانس بین المللی انرژی اتمی به صورت 
سرزده در حال بازدید از ۲ مکان در ایران هستند. محمد 
اسلامی« رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان در آئین 
رونمایی از ۳ رادیوداروی تشخیصی و درمانی در محل 
نمایشگاه پژوهش، فناوری و فن بازار، ضمن تبریک هفته 
پژوهش اظهار کرد: به لطف الهی همکاران ما در سازمان 

انرژی اتمی، به صورت کاملًا فعال فرایند تحقیقات را 
با ظرفیت سازی هوشمندانه تداوم بخشیدند و ما امروز 
از این ظرفیت ســه نتیجه را ارائه می کنیم. اســلامی 
درخصوص فروش آب سنگین به آمریکا گفت: ما این 
آب ســنگین را به صورت رسمی می فروشیم و آمریکا 
مقداری خرید کرده است؛ متقاضی از کشورهای دیگر 
هم داریم. درحال حاضر هم مشتقات آب سنگین و هم 

خود آب سنگین را می فروشــیم. وی در مورد حضور 
بازرسان در ایران گفت: هیچ قانونی نمی تواند بازرسان 
را به ایران تحمیل کند؛ در حال حاضر ۲ بازرس آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به صورت سرزده در حال بازدید 
از ۲ مکان در ایران هســتند. رییس ســازمان انرژی 
اتمی کشورمان در مورد برجام گفت: آمریکا به تنهایی 
از برجام خارج شــده است و معیار کار ما، قانون اقدام 

راهبردی مجلس اســت؛ بنابراین ایران هیچ گونه بی 
تعهدی در برجام نداشته است و آمریکا باید به تعهدات 
خود عمل کند؛ سند برجام برای ما معتبر است. وی با 
اشاره به اخراج بازرسان از ایران گفت: ما هیچ بازرسی را 
اخراج نکرده ایم بلکه اعتبارنامه آن ها را لغو کردیم؛ امروز 
هم در همین مهلت ۵ بازرس جدید را موافقت کردیم 

که این یک امر بدیهی و تعریف شده است.

رییس سازمان انرژی اتمی:

هیچبازرسآژانسرااخراجنکردهایم

با رأی نمایندگان کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ رد شد؛

مردودیبودجهدرآزمونمجلس

تظاهرات حامیان فلسطین
 در شهر مادرید اسپانیا/ زوما

اردوگاه چادری آوارگان جنگی نوار غزه 
در شهر رفح در جنوبی ترین نقطه نوار غزه/ رویترز

به روایت تصویر

بین الملل
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تشدید تحریم ها و کاهش قیمت نفت 
سناریوی بدبینانه سال آینده

وحید شقاقی / کارشناس اقتصادی 
 پیش بینی ها حاکی از این اســت که شرایط ثبات نسبی تا 
پایان سال در اقتصاد ایران در کنار رکود بازارهای مختلف 
ادامــه یابد و برای ســال آینده نیز تغییــر جهت دولت به 
سمت مالیات باید هوشــمندانه صورت گیرد، زیرا اقتصاد 

ایران ظرفیت افزایش شتابان مالیات را ندارد.
در ســال جــاری،  چند اتفــاق افتاد که دولت توانســت 
ثبات نســبی را در اقتصاد ایجاد کنــد، بدین ترتیب و تورم 
نقطه به نقطه  هم روند کاهشــی پیدا کرد، ابتدای سال تورم 
نقطه به نقطه حدود ۵۰ درصد بود و اکنون برآورها نشــان 
می دهد که این شاخص تا پایان سال به ۳۵ درصد خواهد 

رسید. 
از ابتدای ســال سیاســت های کاهنده انتظارات تورمی در 
پیش گرفته شد؛ مصادیق سیاســت های کاهش انتظارات 
تورمی شــامل تنش زدایی با عربســتان، عضویت ایران در 
پیمان های شانگهای و بریکس، آزادسازی منابع بلوکه شده 
ایران در کره جنوبــی و عراق و همچنین افزایش تدریجی 
صــادرات نفــت ایران به دلیــل کاهش شــدت تحریم ها 
می شــود؛ از طرف دیگر قیمت انرژی نسبتا روند افزاینده 
داشت،   به طوری که تا دو هفته پیش قیمت نفت حدود ۹۰ 
دلار برای هر بشــکه بود. بنابراین کاهش انتظارات تورمی 
و افزایش صادرات نفت ایــران از منظر صادرات حجمی و 
از منظر افزایش قیمت نفت، از دســته اول عوامل کاهش 

تورم بوده است. 
در کنار این عوامل، بانک مرکزی هم سیاســت های تثبیت 
اقتصــادی را در پیــش گرفت که کنترل ســخت گیرانه و 
انضباط  بخشیدن به شبکه بانکی کشور، کنترل ترازنامه ای 
بانک ها و جلوگیری از اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی 
و سیاســت های انقباضی پولی از جمله این سیاست ها بود. 
این دو عامل باعث شــدند رشد نقدینگی حدود ۱۰ واحد 
درصد کاهش پیدا کرده و اکنون حدود ۲۸ درصد اســت.

عامل ســوم ثبات نسبی در بازار ارز  اســت  اکنون بیش 
از شــش ماه است که نوســانات قیمت دلار بسیار محدود 
شــده، دلار در بازار آزاد حــدود ۵۰ هزار تومان و در مرکز 
مبادلــه ارزی هم حدود ۴۱ هزار تومان اســت. این عوامل 
باعث شدند که شرایط کاهش تورم البته در کنار رکود در 

بازارهای مختلف در اقتصاد ایران فعلا حاکم باشد.
پیش بینی ها حاکی از این است که این شرایط ثبات نسبی 
تا پایان سال در اقتصاد ایران در کنار رکود بازارهای مختلف 
ادامه پیــدا خواهد کرد و احتمالا در پایان ســال ۱۴۰۲، 
تورم نقطه به نقطه حدود ۳۵ درصد خواهد شــد، همچنین 
یش بینی  می شود تورم سال ۱۴۰۲ حدود ۴۰ درصد باشد؛ 
یعنی یک کاهش حدودا هفت و هشــت درصدی در تورم 
کل نســبت به ۱۴۰۱.برای ســال آینده، دو بردار مخالف 
هم شــکل خواهد گرفت، بردار اول، بــردار مثبت و تداوم 
سیاست های انقباضی پولی و سخت گیرانه بانک مرکزی در 
حوزه شبکه بانکی و اصلاح ساختار بانک های کشور است.

اما یادمان نرود که ســال آینده احتمال تشدید تحریم ها، 
کاهش قیمت نفت و بازگشــت انتظــارات تورمی به دلیل 
انتخابات آمریکا را در پیش داریم که بردار منفی است. در 
همین سه هفته اخیر، قیمت نفت از حدود ۹۰ دلار به ۷۰ 
دلار کاهش پیدا کرده است؛ پیش بینی ها نشان می دهد که 
ســال آینده هم به دلیل رکود در اقتصاد جهان به خصوص 
اقتصــاد چیــن و اروپا، قیمت نفت حــدود ۶۵ تا ۷۰ دلار 

خواهد بود که نسبت به امسال کاهش خواهد یافت.

مدیرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: اقتصاد کشور باید دانش بنیان شود 
تا متناسب با نیروی فارغ التحصیل دانشگاهی باشد. آیا صنایع کشور دارای چنین ظرفیتی هستند؟ محمدسعید 
سیف، مدیرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در پاسخ به این پرسش که دانشگاه 
چقدر در تولید کار موفق عمل کرده اســت، گفت: در مسائل اجتماعی عوامل مختلفی برای اشتغال نقش دارند 
فقط موضوع مهارت نیســت.وی افزود: هنگامی که فضای کسب و کار پیچیده و سخت است و بخش خصوصی 
نتوانسته فعالیت خود را توسعه دهد در نتیجه فرصت شغلی ایجاد نمی شود. پس نمی توان تمام مشکلات موجود 
بــازار کار را به مهارت محدود کــرد.وی درباره آمار بیکاران عنوان کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنای 
بیکاری را آمار افراد جویای کار در نظر گرفته اســت. بنابراین آمار بیکاران فارغ التحصیل در وزارت علوم به گونه 
دیگر رصد می شود. به عنوان مثال اگر ۱۰۰ نفر فارغ التحصیل داشته باشیم اما ۵۰ نفر آنها جویای کار یا به کاری 

مشغول شده باشند ممکن است ۵۰ نفر باقی مانده متقاضی نباشند اما جز آمار بیکاران فارغ التحصیل هستند.

وزیر صنعت با بیان اینکه واردات خودرو تا زمان رفع ناترازی ها در بازار مناســب است، گفت: ما می خواهیم 
رقابتی ســودمند به نفع ظرفیت ملی ایجاد کنیم.عباس علی آبادی ، در خصوص برخی از موارد مطرح شــده 
مبنی بر اینکه وزیر صنعت با واردات خودروهای چینی مخالف است، اظهار کرد: به نظر بنده خودروسازان در 
حوزه خودروهای برقی باید تمرکز ویژه ای به تولید خودرو متناســب با اقلیم کشور خودمان داشته باشند تا 
بتوانیم نتایج مناسبی را به دست آوریم و تمرکز خود را به واردات خودروهای برقی نکنند.وی با اعلام اینکه در 
بحث واردات خودرو ما در پی رفع ناترازی در صنعت خودرو هســتیم، افزود: در حوزه خودرو ما با تنوع رنگ، 
مدل و تکنولوژی روبرو هســتیم و تا زمانی که این ناترازی ها وجود داشــته باشد برای مدیریت بازار واردات 
مناسب است. وزارت صنعت برنامه های مختلفی را برای رفع ناترازی در صنعت خودرو برنامه ریزی کرده است 
که از  آن جمله می توان به وضع تعرفه ها اشاره کرد. ما می خواهیم رقابتی سودمند به نفع ظرفیت ملی کشور 

ایجاد کنیم که در این مسیر به نظر می رسد در وضعیت مناسبی قرار داریم.

اقتصاد دانش بنیان مورد نیاز کشور استمخالف واردات خودروهای چینی نیستیم

بعد  از  اگــر  بورس  در حال حاضــر 
هدایت  درست  مســیر  در  تکنیکالی 
شود در نقطه خوبی برای یک برگشت 
منطقی قرار گرفته و این موجب شده 
حجم معامات رونــدی صعودی پیدا 
بسیار  تغییرات  ســطح  هرچند  کند 

ضعیف است.

 برخی معتقدند که بازار بر سر یک دوراهی 
و مسیر جدی خاص قرار گرفته که یک سر 
آن جریان پول اســت که بازار را بیدار می 
کند و مسیر متفاوتی را مثل چند هفته قبل 
پیــش می گیرد و فضای خوبی را دوباره در 

بازار رقم می زند.
حسن کاظم زاده، کارشناس بازار سرمایه با 
اشاره به اینکه بازار بر مدار نقدینگی بازیگرها 
روندی نوسانی با مثبت و منفی های ضعیف 
حرکت می کند، گفت: مثبت در نمادهایی 
که داستان رشــدی برای آنها تعریف شده 
بیشتر است، برای نمونه از زیرمجموعه های 
تودلــی دار خودرویی به بهانــه ی واگذاری 
سهام خودروسازها تا نمادهایی که داستان 
تجدید ارزیابی دارند مثبت شــده و بر کل 

بازار هم تاثیر گذاشته اند.

او با بیان اینکه معمولا واگذاری خودروسازها 
شکســت می خورد اما فعلا می تواند دلیل و 
بهانه ای برای رشــد موقت بازار باشد، افزود: 
خودرویی ها به دلیل تعداد ســهامدار بالایی 
کــه دارنــد و همچنین پرتراکنــش بودن، 
معمولا می توانند جو مثبت کلی ایجاد کنند.

کاظم زاده بــا تاکید بر اینکــه در چندماه 
اخیر، گروه ســاختمان جــزو بهترین بازده 
ها در بورس بوده اند، اظهار کرد: همچنین 
در گــروه مخابرات دو جریــان خبری مهم 
حاکم اســت که البته این دو جریان فارغ از 

مساله تجدید ارزیابی است. نخست اینکه از 
سرمایه گذاری های بلندمدت تجدید خواهد 
داد و تقریبا تکلیف دارایی شرکت مخابرات 

مشخص می شود.
بــازار نیازمند چراغ ســبز قــوی و محکم 
اســت یکی از مهم ترین آنها چراغ سبز نهاد 
حاکمیت سیاســتگذار یعنی دولت است که 
تا به امروز نقش کنترلگر داشــته و حالا اگر 
قرار اســت بازار سرپا بماند باید به همه این 
موضوع اثبات شــود که قرار نیست بازار به 
حال خود رها شود اما مشکل اینجاست که 

فعلًا هرچه گام برداشتیم این گام ها از سوی 
نهاد ناظر بود و هنوز ناشران که بازیگران و 
اجراکنندگان اصلی سناریو هستند حرکتی 

نداشتند.

ë تاثیر روند نرخ بهره بین بانکی بر بازار
اگــر تحولات خبرها منجر بــه اقدام عملی 
از ســوی ناشران نشــود جریان پول آرام و 
آهسته مسیر نزولی را در پیش گرفته و جو 
خوشبینی ایجاد شــده تبدیل به بی تفاوتی 
می شــود و دوباره بازی بازار در ســهم های 

کوچک و پروژه محور آغاز خواهد شد.
نــرخ بهره بین بانکی رونــدی نزولی گرفته 
و از آنجایــی که این نــرخ از تعادل عرضه 
و تقاضــای منابع مالی در بــازار بین بانکی 
به دســت می آید می تواند بــه نمایندگی از 
ســایر نرخ های بهره، روند حرکت سایر نرخ 
بهره هــا را تعییــن کند؛ بــه همین ترتیب 
سیاستگذاران پولی با هدف گذاری این نرخ، 
ســعی در کنترل نرخ های بهره و در نتیجه 

رکود و تورم دارند.
علیرضا ســادات کارشــناس بازار سرمایه با 
اشــاره به اینکه در اخبــار و اتفاقات مثبت 
بازار را خوشــبین و مثبت می کند، گفت: 
اما مســأله اینجاســت که خیلــی زود اثر 

مثبت خبرها در بــازار از بین می رود و در 
سهامداران خرد تحمل خود را از دست می 
دهند و با نوســانات مثبت ضعیف فروشنده 

می شود.
او با بیان اینکه بررســی چشم انداز کاهشی 
نرخ ســود و نرخ دلار باعث شــده سرمایه 
گذاری در بورس به چالش کشــیده شــود، 
افزود: در رشــد ســال ۹۹ نقش دولت در 
بورس حائز اهمیت است که با پایین آوردن 
غیــر طبیعی و مصنوعی نرخ ســود پول ها 
را به ســمت بازارهای مــوازی پمپاژ کرد و 
بورس در آن مقطع مقصد یکی از مهم ترین 

توفان های نقدینگی شد.
ســادات با تاکید بر اینکــه در حال حاضر 
چشم انداز کاهش نرخ سود در شرایط فعلی 
وجود نــدارد و نمی توان رد پــای آن را در 
نرخ دهی اوراق غیررســمی دید، اظهار کرد: 
هرچند بر اســاس داده های منتشرشــده از 
بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی با حرکت 
نزولی از ابتدای پاییز تاکنون، در ۱۵ آذر به 
کمترین میزان خود در ۵ ماه اخیر رســیده 
است. برخی از کارشناســان این موضوع را 
در ادامه سیاســت ضد تورمی بانک مرکزی 

می دانند.

کجا  خواهد رسید؟ سناریوی دولت برای بازار سرمایه  به  

چشمهاینگرانبهسمتبورس
یادداشت

اخبار  کوتاه

 واردات لوازم خانگی آزاد شد 
معاون اول رئیس جمهور بخشنامه  مصوبه هیأت وزیران در خصوص مجوز واردات لوازم و تجهیزات برقی و گاز 
سوز را ابلاغ کرد.در این بخشنامه آمده: واردات لوازم و تجهیزات برقی و گازسوز مشمول مقررات اجرای اجباری 
استاندارد معیار مصرف و بر چسب انرژی فقط با دو رتبه برتر انرژی و بر اساس آخرین ویرایش استاندارد ملی 
معیار مصرف انرژی تجهیزات انرژی بر برقی خانگی و گازسوز مشمول مقررات اجرای اجباری مجاز بوده و باید 

از واردات تجهیزات مذکور با رتبه های انرژی پایین تر جلوگیری به عمل آید.

پیش بینی بازار مسکن در ماه های آینده
عضو هیات رئیسه اتحادیه مشــاوران املاک ضمن پیش بینی بازار 
مســکن در ماه های آینده گفت: در سال های اخیر برخی واحدهای 
مســکونی ظاهرا برای فــروش با چندین برابر نــرخ متعارف آگهی 

می شد. 
با بررســی موضوع متوجه شدیم واحدهای مدنظر متعلق به بانک ها 
است که صرفا برای آلارم افزایش قیمت بود، نه برای فروختن. البته 
در دو ســال اخیر کــه دولت بانک ها را از بنــگاه داری منع کرده تا 

حدودی دست بانک ها از خرید و فروش ملک کوتاه شد.
مهدی کرباســیان اظهار کرد: بررسی روند بازار مسکن در چهار دهه 
اخیر نشــان می دهد که تحرکات بازارهای طلا و ارز بر بازار مسکن 
تاثیــر زیــادی دارد. اگر قیمت دلار کاهش یابد قیمت مســکن نیز 
متعاقبا پایین می آید. اگر هم بیان شــود که دلار روند رو به بالایی را 
طی می کند، فعالان بازار ملک به این نتیجه می رسند که قرار است 

بازار راه بیفتد و این اصلا خوب نیست.
وی افزود: عامل دیگر به عدم تعادل بین عرضه و تقاضا بر می گردد. 
یکی از دلایل نوسان شدید بازار مسکن از سال ۱۳۹۷ به بعد کمبود 

ساخت و ساز است .

واردات چای سریلانکا در برابر طلب نفتی
مدیرعامل انجمن تخصصی محصول چای ایران گفت: بعد از یک 
وقفه در واردات چای ثبت ســفارش این محصول آغاز شده است 
و چای ســیلان ســریلانکا با طلب نفتی که از این کشور داریم، 
تهاتر می شود.احمد رضا بخشی با بیان اینکه نیاز به واردات چای 
ســالانه 400 تا 500 میلیون دلار است اظهار داشت: با توجه به 
توقــف مقطعی واردات چای اکنون با افزایش قیمت این محصول 

در بازار مواجه هستیم.
وی با اعلام اینکه امکان ثبت سفارش  چای سریلانکا وجود دارد 
افزود: وزارت جهاد کشاورزی دوباره شرایط واردات چای به کشور 
را فراهم کرده اســت و تهاتر چای سیلان سریلانکا با طلب نفتی 
آغاز شــده است و امکان ثبت ســفارش از سریلانکا و هند فراهم 
اســت.مدیرعامل انجمن تخصصی چــای، دمنوش و فرآورده های 
گیاهی ادامه داد: ثبت ســفارش چای علاوه بر ســریلانکا از هند 
نیز انجام می شــود اما با توجه به طلب نفتی بخش عمده واردات 
از ســریلانکا خواهد بود.بخشی گفت: وقفه صورت گرفته در زمینه 
ثبت ســفارش لطمه ای به صنعت چای و سبد خانوار وارد کرد اما 

این مشکلات در حال رفع شدن است .

آمارها نشــان می دهد گرانی مســکن در 
ســال های اخیر علاوه بر پیامدهایی مانند 
پیامدهای  حاشیه نشــینی،  و  بدمســکنی 
دیگــری مانند عــدم تمایــل خانوارها به 

فرزندآوری داشته است.
مهــم نیســت کــه در ســال های اخیر و 
دولت هــای متفــاوت، اقتصاد مســکن در 
ایران چه پســتی و بلندی هایی را پشت سر 
گذاشته ، چه تورمی را تجربه و چه سیگنالی 
به بازار اجاره داده اســت، واقعیت این است 
که همیشــه حضور دو مسئله به طور ثابت 
بر شــانه مردم سنگینی کرده است؛ نمودار 
همــواره صعــودی قیمت  و سیاســت های 

نمایشی و غیرتخصصی دولت!
تورم، خانه دار شدن را رویا کرد!

آن  نشان دهنده  اخیر  ســال های  داده های 
اســت که قیمت مســکن با تاثیــر از تورم 
عمومی و نوسان های بازارهای مالی همواره 
در مسیر افزایشی قرار داشته است، تا آنجا 
که بر اساس آمارهای رسمی، قیمت مسکن 
از دهــه 80 تا کنون بیش از دو هزار درصد 

رشد داشته است.از سوی دیگر سیاست های 
دولت در تمام این ســال ها نه تنها به بهبود 
ایــن وضعیت کمکی نکــرده، بلکه در اکثر 
موارد ســنگی بر ســر راه جریــان طبیعی 
معاملات بوده است؛ برای مثال سیاست های 
اخیر دولت بــرای کنترل قیمت ها، رکود را 
به بــازار تحمیل کرده اســت؛ به نحوی که 
معاملات را تا حد زیادی در بازار قفل کرده 
و طبق آمارهای بانک مرکزی و بنابر گفته 

مشــاوران املاک کمتر خرید و فروشی در 
بستر بازار مسکن اتفاق می افتد.

این در حالی ا ســت که ســطح معیشت و 
درآمد مردم نیز نزول چشــمگیری داشته 
و حــالا علاوه بر آب رفتن ســفره ها، خرید 
خانه نیز برای آنها تبدیل به رویا شده است. 
اما واکنش مردم در این ســال ها به گرانی 
مســکن چه بوده و این پدیده چه تاثیرات 
اجتماعــی چشــمگیری از خــود به جای 

گذاشته است؟
ë پیامدهای گرانی مسکن در جامعه

بارزترین اثر رشــد تورم در بازار مســکن و 
اجاره، بدمســکنی و حاشیه نشینی ست که 
در ســال های اخیر ابعاد گسترده ای به ویژه 
در کلانشهرها داشته است؛ بروز پدیده های 
مثــل مهاجرت معکوس، پشــت بام خوابی 
و اجــاره کانکس که با ادامه شــرایط فعلی 

مشخص نیست به کجا ختم خواهد شد.
اما حالا آماری که ایسپا منتشر کرده نشان 
می دهد آثار گرانی مسکن در زندگی مردم، 
پا را فراتــر این ها گذاشــته و در جزئیات 
زندگی خانوارها نیز آشکار شده است.نتایج 
نظرســنجی مرکز افکارسنجی دانشجویان 
ایران در تیرماه 1400 نشان می دهد، 68.1 
درصد از شهروندان در سطح ملی »کاملا« 
و »زیــاد« و 11.6 درصــد »تاحــدی« در 
خصوص مسکن و تامین اجاره آن در آینده 

نگران هستند.
همچنین نتایــج پیمایش ملی ایســپا در 
زمســتان 1401 با جامعه آمــاری زنان و 
مــردان متاهل که در ســن بــاروری قرار 
دارنــد نشــان می دهــد، 75.4 درصد از 

مــردان و 68.3 درصــد از زنانی که تمایل 
به فرزندآوری ندارند به مقدار زیاد و خیلی 
زیاد نداشــتن مسکن مناســب را از دلایل 
عدم تمایــل به فرزندآوری در کنار ســایر 

عوامل و دلایل ذکر نموده اند.
این در حالی  اســت که دولت ســیزدهم از 
همان ابتدا قانون جوانی جمعیت را یکی از 
اصلی ترین برنامه های خود قرار داده است، 
برنامه ای که به نظر می رسد تا کنون چندان 

موفق عمل نکرده است.
نکته دیگری که در نابســامانی بازار مسکن 
به آن اشــاره شد سیاســت های دولتی در 
تمام ســال های پس از انقلاب بوده است؛ 
سیاســت هایی که حتی اگر تاثیری منفی 
از خود به جای نگذاشــته اند باز هم مانوری 
نمایشی در این عرصه بیش نبوده  و عموما 

اثر مثبتی هم نداشته اند.
ایســپا در این مورد نیز نوشته است که اگر 
روند سیاســت  های اجتماعــی دولت طی 
سال های بعد از انقلاب مرور شود، مشخص 
خواهد شــد کــه دولت برنامه و سیاســت 
منسجمی را در قبال مسکن پیگیری نکرده 

است.

گرانی مسکن بر عدم تمایل خانوارها به فرزندآوری تاثیر گذاشته  است  

جوانی  جمعیت  ؛  قانونی  شکست  خورده 
گزارش

مینا علیزاده  /  گروه   اقتصادی 
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ë

این روزها پیش بینی های غلط سازمان 
هواشناسی انتقادات را از این سازمان را 
در سطح جامعه به بالاترین میزان رسانده 
است . ما در عصری زندگی می کنیم که 
دارای پیشرفته ترین فناوری در مقایسه 
با سال های گذشته است اما با این وجود 
، هواشناسی ایران علیرغم بهره مندی از 
تجهیزات پیش بینی هوا ، دقیق نیست . 

31 شهریور امسال  رئیس سازمان هواشناسی 
از آغــاز زود هنــگام بارش هــای پاییــزی در 
کشــور خبر داده و گفته بــود:  »الگوهای بلند 
مدت هواشناسی نشــان می دهد پاییز امسال 
بارندگی هــای نرمالی برای کل کشــور داریم ، 
بارندگی های پاییز امســال در کشــور زودتر از 
سال های گذشــته آغاز می شود، در بخش های 
غربی کشــور بارش ها "فرانرمال" خواهد بود و 
این وضعیت تا اوایل زمستان ادامه دارد«. اما در 
پاییز امسال علی رغم اعلام هواشناسی، خبری از 
بارش ها نبود و پیش بینی ها درست نبود ، گرچه 
توسط سازمان هواشناسی پیش بینی می شد 
که ما پاییز فرا نرمالی را در میزان بارش ها داشته 
باشــیم، اما آمار بارش ها نشان از یک شرایط 
نگران کننده است که نشان می دهد خبری از 
بارش نرمال و فرانرمال نخواهد بود. پیش بینی 

هوا در واقع ترکیبی از علم و تکنولوژِی اســت 
که وضعیت اتمسفر موقعیت جغرافیایی خاصی 
را در یک زمان مشــخص، تعیین می کند. این 
پیش بینی هــا با جمــع آوری داده های کمی از 
وضعیت اتمسفر در زمان حال و تحلیل تغییرات 

آن در ساعات آینده انجام می شود. 
در حــال حاضــر پیــش بینی های ســازمان 
هواشناسی به چند دسته تقسیم می شود، ابتدا 
پیش بینی های فصلی و ماهانه که دقت کمتری 
دارد و ادبیات آن هم معمولا به این شکل است 
که کاهش یا افزایش را نسبت به وضعیت نرمال 

اعلام می کنند.
 دســته دوم کمی دقیق تر هستند و بازه زمانی 
آن یــک تا 10 روز اســت کــه از دقت خوبی 
معمولا برخوردار است و در سازمان هواشناسی 
به صورت روزانه صادر می شود و دسته سوم که 
پیش بینی های دقیق تر هست، در این نوع پیش 
بینی بازه های کوتاه مدت کمتر از شش ساعت 
پدیده هایی که از زمان شــروع تا پایان شــش 
ســاعت طول می کشــد، مثل طوفان سال ۹۳ 

تهران که در بازه کوتاه قابل پیش بینی وموسوم 
به پیش بینی های کوتاه مدت هســتند، که در 
حال حاضر با توجه به تجهیزات این ســه نوع 

پیش بینی در کشور انجام می گیرد.

ë  :هواشناســی ســازمان  رئیــس 
صحبت هایمــان پیش بینی اســت، نه 

پیش گویی 
سحر تاجبخش، رئیس سازمان هواشناسی در 
جریان ســفر خود به استان کردستان در پاسخ 
به این ســئوال که "چرا در فصل پاییز امســال 
علی رغم اعلام هواشناســی، خبری از بارش ها 
نبود و پیش بینی ها درست نبود؟" گفته است : 
"ما بر اســاس یک سری شواهد و مدل ها اظهار 
نظر می کنیم، صحبت هایمان پیش بینی است، 
پیش گویی نیست، یعنی آنچه را که روی نقشه ها 

و مدل ها می بینیم، اعلام می کنیم. 
این گفته ها امــا خود به خوبی موید این نکته 
است که امروز بیش از هر زمانی مشخص شده 
است که سازمان هواشناسی نیازمند بروز شدن 

و به روز رســانی سیستم های به روز دنیا برای 
پیش بینی های دقیق آب و هوا در ایران است .

ë  و اعتبار  نیازمند  هواشناسی  سازمان 
تجهیزات است 

محمد اصغری، کارشناس هواشناسی تلویزیون 
که چنــد وقت پیش مهمــان برنامه اختیاریه 
بود در خصوص خطاهایــی که در پیش بینی 
آب و هــوا رخ می دهد چنین گفته اســت : » 
سازمان هواشناسی نیازمند اعتبار و در کنار آن 
نیازمند تجهیزات است؛ چرا که در پهناورترین 
اســتان های کشــور مثل کرمان، سیستان و 
بلوچستان و خراسان شمالی و جنوبی حتی یک 

رادار هم نداریم«.  
مســلما نمی توان نقش تجهیــزات را در علم 
هواشناســی نا دیده گرفــت ، اختلالاتی که با 
دســتگاه های پیشرفته و مناسب قابل پیگیری 
هســتند و می توان با پیش بینی آنها یا اطلاع 
به موقع، خطای هواشناسی را به کمترین حد 
ممکن رساند، بدون این تجهیزات قابل مشاهده 

نیستند. 
مشکلات هواشناسی ایران صرفا محدود به پیش 
بینی های بلند مدت نیســت ، پیش بینی های 
دقیق و نقطه ای و در مقیاس کوچک نیز نیازمند 
تجهیزات بروز و امکانات است ، رادار هواشناسی 
مهم ترین ابزار برای صدور پیش بینی های دقیق 
و نقطــه ای و در مقیاس کوچک اســت که به 
وســیله داده های آن می توان هشدارهای کوتاه 
مــدت در مقیاس یکی دو ســاعت صادر کرد. 
متاسفانه به دلایل مختلف هنوز شبکه راداری 
سازمان هواشناسی کشور کامل نیست و بسیاری 
از نقاط کشور دارای خلا است ، به وسیله رادار 
هواشناسی سلول ابر، جهت حرکت ابر و شدت 
بارندگــی را می توان با دقت خوب تخمین زد ، 
در کنار شبکه راداری، شبکه دیدبانی منسجم 

و داده های برخط هواشناسی و هیدرولوژی برای 
صدور پیش بینی های جوی لازم است.

ë  نیمه شرقی کشور اصا رادار هواشناسی
ندارد 

رئیــس مرکز ملــی اقلیم و مدیریــت بحران 
خشکســالی ســازمان هواشناســی کشور در 
این زمینه گفته اســت : »در زمینه امکانات و 
تجهیزات بروز هواشناسی اگر بخواهیم صادقانه 
خودمان را با دنیای پیشــرفته مقایسه کنیم، 
فاصله مان قابل توجه اســت«. هم اکنون دانش 
روز به سمت ارزیابی پدیده های جوی در مقیاس 
کوچک پیش میرد که در مدل های هواشناسی 
به راحتی دیده نمی شــود و نیازمند تجهیزات 

به روز است.
 به گفته رئیس سازمان هواشناسی ایران ، کشور 
ترکیه با مساحت حدود 800 هزار کیلومتر مربع 
17 رادار هواشناســی را دور تا دور کشور نصب 
کرده اســت، این در حالی است که در ایران با 
احتســاب نصب رادار لرســتان در زمان حاضر 
10 رادار داریم!. نیمه شــرقی کشور اصلا رادار 
هواشناســی ندارد و در زمان حاضر حداقل 16 
رادار هواشناسی در کشور کمبود داریم ، علاوه 
براین  بروز نبودن داده های ســیاهه انتشــار از 
مشــکلات ریشه ای ســامانه های پیش بینی و 
هشدار در کشــور است و نیاز اساسی مدیریت 
بحران در حوزه هواشناســی، توسعه و تقویت 
داده های پیش بینی و هشدار برای مدیریت به 

موقع حوادث غیرمترقبه است. 
این نواقص  حاکی از این نکته مهم  اســت که 
سازمان هواشناسی ایران برای پیش بینی های 
دقیــق و علمی فاقد تجهیزات به روز اســت و 
باید برای رفــع این نواقص برای بهبود اوضاع و 
جبران نواقص با خرید و نصب تجهیزات به روز و 

رادارهای مورد نیاز اقدام شود.

جامعه

مبنای سوالات »استعداد معلمی« در کنکور چیست؟

با تست زدن عرق معلمی کشف نمی شود
درحالی دروس عمومی از کنکور ۱۴۰۲ به بعد حذف شــد، که درس 
»دیــن و زندگی« در کنکور اختصاصی تربیت معلم مورد ســوال قرار 
می گیرد و دانش آمــوزان و داوطلبانی که می خواهند علاوه بر کنکور 
سراسری در کنکور تربیت معلم شرکت کنند، باید بخش هایی از کتاب 
»دین و زندگی« پایه دهم و یازدهم که توسط وزارت آموزش و پرورش 
تعیین شده است را بخوانند. سال آینده برای اولین بار کنکور جداگانه ای 
از کنکور سراسری برای ورود دانشجو به دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر 
شهید رجایی برگزار می شود و دانش آموزان و داوطلبانی که می خواهند 
با ورود به این دو دانشگاه معلم شوند باید در کنکور اختصاصی »تربیت 
معلم« شرکت کنند.کنکور تربیت معلم دو مرحله ای است و شامل یک 
بخش آزمون کتبی و یک بخش ارزیابی تکمیلی می شود. به این معنا 
که افراد در صورت قبولی در آزمون کتبی برای ارزیابی تکمیلی، انجام 
مصاحبه، انجام گزینش و احراز صلاحیت اشــتغال در حرفه معلمی به 
صورت چند برابر ظرفیت فراخوانده می شــوند و در صورت قبولی در 
این ارزیابی تکمیلی می توانند برای معلم شدن به دانشگاه فرهنگیان 
و تربیت دبیر شــهید رجایی راه یابند.داوطلبان می توانند یکی از پنج 
رشــته تجربی، ریاضی، انســانی، هنر یا زبان را برای شرکت در کنکور 
تربیت معلم انتخاب کنند. کنکور کتبی تربیت معلم نیز خود شــامل 
دو بخش می شود که یک بخش آن معطوف به سوالات چهارگزینه ای 
علمی درباره دروس یکی از پنج رشته انتخابی داوطلب می شود و بخش 
دیگر معطوف به سوالات چهارگزینه ای با دو عنوان »هوش و استعداد 
معلمی« و »تعلیم و تربیت اسلامی« در راستای ارزیابی شایستگی های 
معلمی داوطلب می شود.ضرایب دروس رشته های مختلف اعم از ریاضی، 
تجربی، انســانی، هنر و زبان در کنکور »تربیت معلم« همانند ضرایب 
دروس این رشــته ها در کنکور سراســری اســت و »هوش و استعداد 
معلمــی« با ضریب ۳، »تعلیم و تربیت اســلامی« با ضریب ۲ در نظر 
گرفته شده است.طبق اعلام معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش با توجه به اینکه هدف از سؤالات مربوط به »هوش و 
استعداد معلمی«، سنجش توانایی ذهنی و طبیعی و نه سنجش دانش 
اکتســاب دانش آموزان است؛ برای این بخش از سوالات کنکور تربیت 
معلم منبع مطالعاتی اعلام نشــده است.مبنای طرح سوال برای عنوان 
»هوش و استعداد معلمی« در کنکور تربیت معلم نیز جنبه های شناختی 
و تحلیلی استعداد معلمی با هدف سنجش توانایی های ذهنی داوطلبان 
اعم از قدرت درک، تحلیل، استدلال و استنتاج  است. سوالاتی از جنس 
درک مفهوم متن، اســتدلال بر پایه گزاره های منطقی، طبقه بندی و 
تحلیل متغیرها، انجام مقایسه های کمی و حل مسائل عددی، نمونه هایی 
از سؤالات این عنوان امتحانی هستند.در همین راستا رضامراد صحرایی 
درباره چرایی عدم معرفی منبع مطالعاتی برای سوالات بخش »هوش و 
استعداد معلمی« در کنکور تربیت معلم، پیش تر تاکید کرده بود »هیچ 
منبعی برای سوالات بخش "هوش و استعداد معلمی" معرفی نمی کنیم 
چرا که می خواهیم کسی که ذات و عِرق و عشق و خلق و خوی معلمی 
دارد باید خودش کشــف شــود. با خواندن چند کتاب و تســت زدن 
نمی شــود.«برای سوالات کنکور تربیت معلم با عنوان »تعلیم و تربیت 
اسلامی« نیز دو منبع مطالعاتی معرفی شده است؛ منبع اول سه فصل 
اول کتاب »مهارت معلمی« نوشته استاد محسن قرائتی است که برای 
تمام رشــته ها اعم از ریاضی، تجربی، انسانی، زبان و هنر یکسان است 
و منبع دوم بخش هایــی از کتاب »دین و زندگی« پایه دهم و یازدهم 
است که بسته به رشته شرکت کنندگان سوالات آن متفاوت است.دانش 
آموزان و داوطلبان کنکور تربیت معلم که با رشته های ریاضی و فیزیک، 
علوم تجربی و فنی و حرفه ای یا کاردانش در این کنکور شرکت می کنند 
باید بخش دوم کتاب دین و زندگی پایه دهم ) از درس هشتم تا درس 
دوازدهم و از صفحه ۹۸  تا صفحه ۱۵۲( و نیز بخش دوم دین و زندگی 
پایه یازدهم ) از درس یازدهم تا درس دوازدهم یعنی از صفحه ۱۳۴ تا 

صفحه ۱۵۸( را مطالعه کنند.

۶۵ هزار کلاس درس به مقاوم  سازی  نیاز دارند
نازنین میرزایی / گروه جامعه

رییس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: ۶۵ هزار کلاس درس نیاز به مقاوم سازی دارد، با پیگیری های به عمل آمده توسط مجموعه نوسازی مدارس کشور و همکاری دولت 
جهادی و همراهی مجلس ، در حکم برنامه هفتم جهش هایی را در این خصوص شاهد خواهیم بود.حمیدرضا خان محمدی اظهار داشت: همواره حل مسئله در مرز دانش برای دستگاه های 
عمرانی، مورد توجه بوده و به همین جهت تاکنون حدود ۱۰۰ هزار ساختمان آموزشی و پرورشی توسط دولت ساخته و به دانش آموزان و آینده سازان این مرز و بوم هدیه شده است.وی با 
بیان اینکه معماری مدرسه، معلم سوم دانش آموزان است، تصریح کرد: در ساخت بناهای آموزشی و پرورشی باید بر روی کیفیت تمرکز کنیم و این امر با همکاری و تعامل مفید و سازنده با 
دانشگاه ها محقق خواهد شد.وی با اشاره به اهمیت تعامل میان سازمان نوسازی و دانشگاه علم و صنعت، بیان کرد: اگر در ۲۰ درصد از پشت بام های مدارس صفحه های سلول خورشیدی 

نصب شود، می توان معادل با سد کارون ۳ برق تولید کرد.

گزارش

گزارش » یادگار امروز « از عدم  بارش های فرا نرمال پاییزی در کشور

هواشناسیِآفلاین

درصد

عباس دارایی/ یادگار امروز

مدیر کل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت 
ایران در خصوص خدمات دندانپزشکی تحت پوشش 
بیمه سلامت، گفت: ۱۴ خدمت دندان پزشکی تحت 
پوشش بیمه پایه ای است که دندان پزشک عمومی 
و متخصــص می تواند آن را ارائه دهــد.در واقع افراد 
صاحــب صلاحیت بــرای ارائه این خدمات شــامل 
دندانپزشــکان عمومی و متخصص، بهداشت کاران 
دهــان و دندان، کاردان بهداشــت دهان، پرســتار 
دندانپزشکی و تکنسین های سلامت دهان که دارای 
مجوز و صاحب صلاحیت از ســوی وزارت بهداشت 
هستند.این ۱۴ خدمت شامل پروفیلاکسی کودک، 
کاربرد موضعی وارنیش فلوراید، دســتورات بهداشت 
دهان، سیلانت به ازای هر دندان _ فیشور سیلانت، 

جرم گیری )بالای ۶ سال یک بار(، آمالگام یک، دو و 
سه سطحی تریم/ اطفال، کامپوزیت زینتی یک، دو، 
سه ســطحی خلفی ترمیم/ اطفال، کشیدن دندان و 
رادیوگرافی دندان )پری اپیکال یا بایت بینگ( است.

البته ۶ خدمت پروفیلاکسی کودک، کاربرد موضعی 
وارنیــش فلورایــد، کاربرد موضعــی وارنیش به جز 
فلوراید، دستورات بهداشت دهان، سیلانت به ازای هر 
دندان فیشور سیلانت و جرم گیری در حضور التهاب 
متوسط یا شــدید عمومی تمام دهان پس از بررسی 
دهانی می تواند توسط بهداشــت کار دهان و دندان، 
کاردان بهداشــت دهان،  پرســتار دندان پزشکی و 
تکنسین های سلامت دهان دارای مجوز نیز ارائه شود.
محمد اســماعیل کاملی تصریح کرد: سهم پرداخت 
سازمان های بیمه گر پایه برای خدمات دندانپزشکی 
تحت پوشــش بر اســاس تعرفه های ابلاغی هیئت 

محترم وزیران است؛ در واقع جزء حرفه ای بر اساس 
مالکیت مربوطه پرداخت می شود.در صورتی که بیمه 
شده مشمول بیماری های پروفیلاکسی کودک تا سن 
۱۰ سال، فیشورسیلانت تا ســن ۱۴ سال، خدمات 
ترمیمی تا سن ۱۸ سال، کشیدن دندان و رادیوگرافی 
شود نیز می تواند از مزایای صندوق بیماری های خاص 
و صعب العلاج تا ســقف حداکثــر ۶ میلیون تومان 

بهره مند شود.

مدیر کل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران خبر داد؛

۱۴ خدمت دندانپزشکی تحت پوشش بیمه سلامت

چگونه در محل کار

 پر انرژی بمانیم؟
مصرف کربوهیدرات ها 

را کاهش دهید

نوشیدن قهوه

نوشیدن آب فراوان

قدم زدن در فضای
 سبز

خندیدن

استراحت دادن به 
چشم

درست نفس کشیدن

خواب کافی

اینفوگرافیک اختصاصی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در مراسم 
تفاهم نامه همکاری میان انجمن اوتیسم و دانشگاه 
علوم پزشــکی شهید بهشتی با اشــاره به توفیقات 
انجمن اوتیســم ایران در ایجاد التفات عمومی مردم 
نسبت به اوتیسم، گسترش فزاینده آمار این بیماری 
در ســطح جهان و ایران را یادآور شد.علیرضا زالی با 
اشاره به آمار فزاینده مبتلایان به اوتیسم خاطرنشان 
کرد: زمان طلایی برای شناسایی و تشخیص اوتیسم 
را نباید از دســت داد.زالی، آموزش همگانی، آموزش 
والدین و مادران جــوان، مدیران مهد کودک، پیش 
دبستانی ها و دبستان ها را از جمله راهکاری مؤثر در 
این مسیر برشمرد و بر آگاهی بخشی و توانمندسازی 
خانواده ها، اطلاع رسانی رسانه ای تاکید کرد.به گفته 
وی، زمان طلایی تشــخیص این بیمــاری می تواند 
به کمتر از ۳ ســالگی کاهش یابد زیرا ۶۰ درصد از 
دوران رشد و تکامل کودک تا این سن از دست رفته 
در صورتی که با آگاهی بخشــی به والدین و جامعه 
می توان اوتیسم را حتی در سنین پایین تر تشخیص 
داد.زالی، توجه به حرکات تکرار شونده غیر متصل به 

منابع هیجانی، عــدم توجه به صدا و تصویر والدین، 
اختــلال در بازی هــای وانمودی و حــذف لبخند 
اجتماعی را از نشانه های این بیماری برشمرد که اگر با 
افزایش سطح آگاهی والدین می تواند زودتر تشخیص 
داده شود.به گفته وی، هر چه تشخیص بیماری زودتر 
باشد مداخلات شــناختی و درمانی و گاهی دارویی 
تأثیرات بیشتری دارد.زالی در ادامه به روش های نوین 
تصویربرداری مغز اشاره کرد که نقشه های جدیدی از 
بیماری اوتیسم ارائه می دهد و در این بیماران می تواند 
مورد ارزیابی قرار گیرد و استفاده از هوش مصنوعی را 

نیز در تشخیص مؤثر برشمرد.
وی با اشــاره به نقش مؤثر ژنتیک و محیط در بروز 
اوتیســم؛ اســترس، تغذیه در بارداری و قبل از آن، 
استفاده از ویتامین D در بارداری، کمبود ریزمغذی ها 
در بــارداری و قبــل از آن، آلاینده های هوا را طیف 
گســترده ای از عوامل محیطی برشمرد که در بستر 
ژنتیکی مســتعد می تواند در فرد باعث بروز اوتیسم 
شــود.وی به تبیین زمینه های همکاری مشترک دو 
سازمان در ابعاد علمی، آموزشی، بهداشتی و درمانی 
و پژوهشی پرداخت.به گفته وی، آموزش بهورزان و 
داوطلبان سلامت، توانمندسازی خانواده ها، غربالگری 
بیماری، خدمات مراقبتی، بســته های تشــخیصی 

بهداشتی، آموزش همگانی، آموزش مدارس و…، از 
جمله زمینه های همکاری مشترک در حوزه بهداشت 
اســت.همچنین با توجه به حضور اساتید برجسته 
در رشــته های فوق تخصص اعصاب کودکان، فوق 
تخصص روانپزشکی اطفال و روانشناسی اطفال نیز 
امکان ارائه خدمات درمانی به این بیماران در دانشگاه 
وجود دارد و با مشارکت یکدیگر می توان در راستای 
استفاده از درمان های نوین گام برداشت.به گفته وی، 
در دانشکده توانبخشــی نیز ظرفیت ها آمادگی های 
لازم بــا توجه به وجــود گروه های گفتــار درمانی، 
کاردرمانی و فیزیوتراپی برای خدمت رســانی به این 
بیماران وجود دارد.زالی از دیگر زمینه های مشترک 
همکاری به انجام طرح های تحقیقاتی مشــترک با 
توجه به وجود مراکز تحقیقاتی و پژوهشی متعدد در 

دانشگاه اشاره کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:

زمان طلایی تشخیص اوتیسم را نباید از دست داد

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

رئیس ســازمان حج و زیــارت گفت: با 
عنایت الهــی و حمایت بانــک مرکزی، 
بانک های عامل، شرکت هواپیمایی تشرف 

زائران به عمره مفرده بعد از ۹ سال وقفه 
از روز ۲۸ آذرماه رقم می خورد. 

از امروزثبت  عباس حســینی ادامه داد: 

نــام از متقاضیانی که در بانک های عامل 
ملی و ملت ودیعه گذاشــته اند براساس 
اولویت ۱ تا ۱۵۰ انجام می شــود که باید 

به ســامانه عمره مراجعه کرده و ثبت نام 
مقدماتی که شــامل گروه بندی است را 

انجام می دهند.

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد؛

آغاز اعزام عمره مفرده از روز ۲۸ آذر ماه

حبیب احسنی پور / گروه جامعه

پریسا سیدیان / گروه جامعه
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 

 "شهرام کهریزی" سرپرست راهداری 
کرمانشاه شد و حمل و نقل جاده ای 

فریــده  کرمانشـــــــــــــــــــــــــاه  - 
یــادگار  محمدی،خبرنــگار 
بــه  کهریــزی  شــهرام  امــروز: 
عنــوان سرپرســت راهــداری و 
حمل و نقل جاده ای اســتان 
کرمانشــاه معرفی و از زحمات 
فریبرز کرمی مدیرکل پیشــین 

قدردانی شد.
محمــد طیــب صحرایــی اســتاندار کرمانشــاه در مراســم تودیــع و 
معارفه سرپرست راهدای و حمل و نقل جاده ای استان، با اشاره 
به میزبانی کرمانشاه از زوار اربعین حسینی، اظهارکرد: برای اینکه 
میزبانی شایســته ای از زوار حســینی داشته باشیم، باید در ابعاد 
مختلفــی تلاش هایی صورت گیرد که یکی از آنها آماده ســازی راه 

های استان برای تردد است.
وی بــا بیــان اینکــه اربعین بــرکات مــادی و معنوی زیــادی را برای 
کرمانشــاه به همراه داشــت، گفت: یکی از برکات آن اصلاح، بهبود 
و بروزرســانی جاده های اســتان بود که در سالهای آینده هم این 
رونــد بایــد با قوت ادامه پیدا کند تا زوار و مســافران ســفری ایمن 

داشته باشند.
اســتاندار کرمانشــاه در ادامــه گفــت: باتوجــه بــه اینکه کرمانشــاه 
اســتانی مــرزی اســت و پنــج پایانــه مــرزی دارد، انتظــار مــی رود 
سازمان راهداری و حمل و نقل کشور، نگاه ویژه ای به این استان 

و ظرفیت های آن داشته باشد.
وی بــا بیــان اینکــه در حــال حاضــر ۴۱ تــا ۴۲ درصــد از صــادرات 
کشــورمان بــه عــراق از مرزهای کرمانشــاه صورت می گیــرد، گفت: 
این استان سالانه ۱۲۰ میلیون تن تولیدات صنعتی، ۲۰ میلیون تن 
تولیــدات معدنــی و پنــج میلیون تن تولیــدات کشــاورزی دارد و از 
طرفی ســالانه میلیون ها نفر از شــرق و غرب اســتان وارد و خارج 

می شوند.
وی در ادامه گفت: در حال حاضر خدمات رسانی خوبی از جمله 
در حوزه راه به جامعه روستائیان استان داده می شود و با قرارگاه 
امــام حســن مجتبــی)ع( هم بــرای محرومیــت زدایی از روســتاها 
کنــون مشــغول فعالیــت  قراردادهــای خوبــی بســته شــده و هــم ا

هستند.
به گفته این مســئول، این قرارگاه در شــش اســتان کشور در حوزه 
محرومیــت زدایــی اقداماتی را انجــام می دهند که کرمانشــاه هم 

یکی از آنها است.
ســید شــهرام کهریــزی سرپرســت جدید راهــداری و حمــل و نقل 
جاده ای کرمانشــاه هم در مراســم معارفه خود، با اشاره به تحریم 
هــای کشــور در حوزه حمــل و نقل ریلی و هوایــی، اظهار کرد: این 
مسئله باعث شده تا ۹۰ درصد از حمل و نقل ما در جاده ها انجام 
گیــرد. وی بــا بیان اینکــه ۹ درصد از اقتصاد کشــور در حوزه حمل 
و نقل اســت، افزود: حدود ۸.۲ درصد از اشــتغال کشــور هم سهم 

حمل و نقل در جاده ها است.
اســتان  ای  جــاده  نقــل  و  حمــل  و  راهــداری  جدیــد  سرپرســت 
کرمانشــاه تصریح کرد: در شــرایطی که حمل و نقل ریلی و هوایی 
ما دچار تحریم است و از طرفی بخش زیادی از حمل و نقل ما در 
جــاده ها صــورت می گیرد، باید برای تقویــت و ارتقاء حمل و نقل 
جــاده ای بگونــه ای عمل کنیم که کمرنگ شــدن حمل و نقل در 

آن دو حوزه دیگر را تا حدودی جبران کند.

در آینده نزدیک صورت می گیرد؛

 آغازعملیات اجرایی 2 پروژه پل سوم 
غیرهمسطح شهید فهمیده و خیام مشهد  

مشهد-میرشــکار،خبرنگاریادگارامروز: شــهردار مشــهد از آغــاز 
عملیات اجرایی دو تقاطع غیر همســطح میدان شــهید فهمیده 

و خیام در آینده نزدیک خبر داد.
محمدرضا قلندرشــریف، در مراســم افتتاح تمامی سطوح تقاطع 
آزادگان کــه با حضــور فرمانده قــرارگاه خاتم الانبیا )ص(، اســتاندار 
خراســان رضوی، رئیس و جمعی از اعضای شــورای اســلامی شهر 
و مدیــران شــهری انجام شــد افــزود: امــروز یکــی از روزهای خوب 
مشهد است که در آن یکی از پروژه های حمل ونقلی تحت عنوان 
تقاطع چهار سطحی آزادگان به صورت کامل به بهره برداری رسید 

و در اختیار مردم قرار گرفت.
وی اضافــه کــرد: نکته اساســی کــه دراین پــروژه وجــود دارد و ما را 
بــر آن داشــته تا پروژه هــای بعــدی را نیز به همین شــکل احداث 
کنیم روش اجرای پروژه اســت که به صورت سگمنتال بود، حسن 
اجــرای پــروژه این بود کــه ترافیک در هنگام اجــرای آن در جریان 

بود.
خدمــت  کــه  هســتم  خوشــحال  کــرد:  تصریــح  مشــهد  شــهردار 
شــهروندان عزیــز عــرض کنم بــه زودی عملیــات اجرایی ســاخت 
دو پــروژه پــل ســوم میدان شــهید فهمیــده و خیام نیــز به صورت 

سگمنتال توسط قرارگاه خاتم الانبیا )ص( آغاز می شود.
قلنــدر بــا بیــان اینکــه بــرای ســاخت پــروژه تقاطــع غیرهمســطح 
آزادگان بیــش از شــش هــزار میلیــارد ریــال هزینــه شــده اســت که 
گــر بخواهیم به قیمت روز حســاب کنیم بالغ  بــر ده هزار میلیارد  ا
 ، ریال اســت اظهار کرد: همزمان با این پروژه ۶۰ پروژه فضای ســبز
ورزشــی، فرهنگــی و عمرانــی در چهارچــوب پروژه هــای زودبــازده 

بااعتباری بالغ  بر ۱۰۷ میلیارد تومان نیز افتتاح می شود.
بــه  کــه  اســت  زودبــازده پروژه هایــی  ادامــه داد: پروژه هــای  وی 
خواســت مردم انجام می شــود و امروز می گوییم خواســتید و این 
پروژه ها انجام شد. شهردارمشهد با اشاره به اینکه در چهارچوب 
پروژه هــای زودبــازده یــک هــزار پــروژه تعریــف و اجراشــده اســت 
خاطرنشــان کــرد: در مجموع دو هــزار میلیارد تومــان اعتبار برای 
اجــرای پروژه های زودبازده پیش بینی  شــده اســت.قلندر تصریح 
کــرد: اراده شــورای ششــم شــهر و مدیریت شــهری براین بــوده که 
ابتدا پروژه های نیمه تمام را به پایان برساند زیرا این پروژه ها علاوه 
بــر مزاحمتی که بــرای شــهروندان ایجاد می کند چهره شــهر را نیز 
نازیبــا می کنــد و همچنین تأخیر در اجرای آن هــا هزینه را افزایش 
کید این بود تا ابتدا پروژه های نیمه تمام تکمیل و  می دهــد لذا تأ

بهره برداری شوند.

مدیر کل بهزیستی مازندران؛

قانون جامع حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت از مترقی ترین قوانین بین المللی در این زمینه است

: مدیــر  اصفهان-مریــم مومنی،خبرنگاریادگارامــروز
فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه گفت: در هشت ماهه 
سال جاری توانستیم رکورد حمل سنگ آهن را از ۵۰۰ 
هزار تن در ســال ۱۴۰۱ به ۱ میلیون تن در هشــت ماهه 
ســال ۱۴۰۲ ارتقــا دهیــم. وحیــد معینی مســئول واحد 
بارگیری و حمل سنگ آهن فولادمبارکه گفت: معاونت 
امــور معادن فــولاد مبارکه با هدف تأمیــن پایدار مواد 
اولیــه موردنیاز در شــرکت فــولاد مبارکه از ســال ۱۳۹۸ 
کنون طبق برنامه پلکانی  شروع به فعالیت نموده و تا
نســبت بــه تأمین ســنگ آهن موردنیــاز اقــدام نموده 
اســت. وی افزود: فرایند بارگیری و حمل سنگ آهن از 
چالش قابل توجه واحد فراوری مواد معدنی است. در 
همیــن زمینه مدیر فراوری مــواد معدنی فولاد مبارکه 
کــه در فراینــد تولید فولاد در شــرکت  نیــز افــزود: ازآنجا

فولاد مبارکه امکان شــارژ مســتقیم ســنگ آهن وجود 
نــدارد، ســنگ آهن استخراج شــده از معــادن پــس از 
عملیات پیش فراوری برای تبدیل به کنســانتره روانه 
کــه محوریــت ایــن  کنســانتره می شــود  کارخانه هــای 
عملیــات بــا واحد بارگیری و حمل ســنگ آهن اســت. 
کــرد: خوشــبختانه در  محمدمهــدی روانفــر تصریــح 
ســال جاری با همــت همکاران و ســایر عوامل مرتبط 
در حوزه هــای تولیــد و حمل ونقــل توانســتیم رکــورد 
حمــل ســنگ آهن را از ۵۰۰ هــزار تن در ســال ۱۴۰۱ به ۱ 
میلیون تن در هشت ماهه سال ۱۴۰۲ ارتقا دهیم. وی 
اظهار امیــدواری کرد با برنامه ریزی به عمل آمده روند 
روبه رشــد حمــل ســنگ آهن همچنــان ادامه داشــته 
باشد. مدیر فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه در پایان 
کثری مواد اولیه موردنیاز  خاطرنشان کرد: تأمین حدا

گــروه فــولاد مبارکه از رســالت های اصلــی معاونت امور 
معــادن اســت و امیدواریــم بــا همــکاری ســایر عوامل 
 مؤثــر بــه ایــن اهــداف و ســایر اهــداف ایــن معاونــت 

دست یابیم.

: رییس  قزوین-مصطفی مرادی،خبرنگاریادگارامروز
گفــت:  قزویــن  کاراســتان  اســلامی  کانــون شــوراهای 
از خبرنــگاران و فعــالان رســانه انتظــار داریــم بعنــوان 
چشــم و گــوش و زبــان جامعــه، صــدای مظلومیــت و 
اعتــراض جامعــه کارگــری از ظلــم پیــش رو را به گوش 
مسئولان برسانند تا دلسوزان نظام ضمن بازنگری در 
تصمیمات اشتباه از وارد شدن فشار بیشتر به کارگران 

جلوگیری کنند.
کار کشــور و رئیــس  آیــت اســدی عضــو شــورای عالــی 
کانون هماهنگی شــوراهای اسلامی کار استان قزوین 
به همراه مرتضی ایلات دبیر مجمع نمایندگان کارگران 
کبرسیارمهر رئیس انجمن صنفی  استان قزوین، علی ا
کارگران اســتان قزوین، امانی دبیر کانون، قاسمی نژاد 
نایب رئیس کانون هماهنگی شــوراهای اسلامی کار و 
مجتبــوی بازرس کانون با دعوت از خبرنگاران نگرانی 
و دغدغــه های خــود را از این مصوبه مطــرح کردند و 
خواســتار انعکاس آن به نمایندگان و مســئولان کشور 

شدند.
کشــور در ایــن  کار  آیــت اســدی عضــو شــورای عالــی 
کانــون هماهنگــی شــوراهای  کــه در محــل  نشســت 
اســلامی کار اســتان در شــهر صنعتــی البرز برگزار شــد 
کارگــری  جامعــه  نماینــدگان  بعنــوان  اظهارداشــت: 
وظیفــه داریــم از حقوق جامعــه کارگری دفــاع کنیم و 
دغدغه این گروه زحمتکش را به مسئولان ارشد نظام 

منعکس کنیم تا شاید برای حل آن تدبیر کنند.
وی افــزود: جامعــه کارگــری بــه مصوبــه افزایــش ســن 
بازنشســتگی اعتراض دارند در صورتی که نمایندگانی 
کــه بــه مــا گفتــه بودنــد بــا افزایــش ســن بازنشســتگی 
مخالفنــد در مجلــس بــه آن رای مثبــت دادند و هنوز 

نمی دانند چه بلایی بر سر کارگر آورده اند.
اســدی بیــان کرد: جــای تاســف دارد که ایــن مصوبه 
فقــط 9 رای مخالــف و 9 رای ممتنــع داشــته و مــا از 
نمانیــدگان اســتان قزوین کــه بــه آن رای موافق داده 
اند بشدت انتقاد داریم و حتما در انتخابات این دوره 

در آرای خــود و انتخــاب نماینــده ایــن رفتــار را لحاظ 
خواهیم کرد.

وی با اشاره به پیامدهای اجرای مصوبه افزایش سن 
بازنشســتگی اظهارداشــت: یکــی از دلایــل موافقان و 
دولــت در اجــرای این مصوبه» ورشکســتگی صندوق 
های بازنشستگی« اعلام شده که در پاسخ باید اذعان 
کــرد چــرا دولت بدهــی 60 هزار میلیــاد تومانی خود به 
صندوق ها را پرداخت نمی کند تا این ناترازی جبران 

شود؟.
 اســدی گفت: یکــی دیگر از علــل ناترازی هــا، افزایش 
نیافتن حقوق جامعه کارگری متناســب با تورم اســت 
زیرا وقتی حقوق بیمه شــده بــالا نرود حتما بیمه هم 

دچار مشکل می شود.
اســدی اضافه کرد: مصوبه افزایش سن بازنشستگی 
بــا اصل دهــم قانــون اساســی مغایــرت دارد و و این 
کــه قــرار اســت در برنامــه هفتــم حــق بیمــه بــه امور 
مالیاتــی پرداخت شــود حتما با آســیب های جدی 
تری مواجه خواهیم شــد و به نظر می رســد مجلس 
و دولــت در یــک معاملــه درصددنــد مشــکل مالی و 
ناترازی صندوق ها و ورشکســتگی آنها را چند ســال 
بــه تاخیــر بیندازنــد و هرگــز حــل مشــکل بــه صورت 

ریشه ای نخواهد بود.
عضــو شــورای عالــی کار کشــور تصریــح کــرد: اعتــراض 
خــود به این مصوبه را به شــورای نگهبــان اعلام کرده 
ایــم و بــزودی در کانــون عالی کار کشــور نشســتی هم 
با اعضای مجمع تشــخیص مصلحت نظام و شــورای 
نگهبان خواهیم داشت تا آنها را مجاب کنیم در مورد 

این مصوبه تصمیم بگیرند.
گاه اســت و نمــی  کارگــری آ کــرد: جامعــه  وی اضافــه 
گــذارد حقــش ضایع شــود و این مصوبه افزایش ســن 
بازنشســتگی را موجــب از بیــن رفتن امیــد جوانان به 
بیمــه شــدن، کاهش انگیــزه تولیــد و کار، کاهش بهره 
وری و تاخیــر در ایجاد اشــتغال بــرای جوانان خواهد 

شد.
اســدی گفــت: از شــورای نگهبــان انتظــار داریــم ایــن 
کــه امــروز متوجــه  کنــد و از نمایندگانــی  مصوبــه را رد 
شــده انــد کــه رایشــان اشــتباه بــوده مــی خواهیــم در 
فرصــت باقیمانــده آن را اصلاح کننــد و برای جبرانش 
در بودجه ســال آینده نرخ دســتمزد کارگران و حقوق 

بگیران را بر اساس نرخ تورم در نظر بگیرند.
رئیس کانون هماهنگی شــوراهای اسلامی کار استان 
قزوین گفت: کارگرانی که سالهاست با مشکلات عدیده 
نبود امنیت شغلی، حقوق پایین، افزایش هزینه های 
درمان و دهها چالش دیگر مواجهند انتظار نداشتند 
از سوی نمایندگان هم برای آنها چالش دیگری ایجاد 

شود و آنها را نسبت به آینده نگران و ناامید کند.
عضو شورای عالی کار کشور بیان کرد: خیلی از مسائل 
نیازمنــد قانون نیســت چــون قوانین کافــی و جامعی 
داریم که برخی اجرا نمی شود لذا از نمایندگان انتظار 
داریــم قانونــی را تصویب کنند که قابلیت اجرا داشــته 
باشــد و نظــارت را هــم جــدی بگیرند که به نظــر ما در 
ایــن دوره ماموریــت نظارتی مجلس ضعیف بوده و به 
بهانه همراهی با دولت هیچ نظارتی نشــده و مشــکل 

زا شده است.
اسدی در ادامه اظهارداشت: نمایندگانی که صداقت 
گاهی و یا منفعت  در گفتــار و رفتار نداشــته اند و بــا ناآ
طلبی مصوبه ای را علیه کارگران تصویب کرده اند، در 
ایــن دوره از انتخابــات زیــر ذره بیــن کارگــران خواهند 
بود و این بار با دقت بیشــتری در این زمینه اندیشــه 
خواهنــد کرد تا نماینــدگان صادق و حامی این گروه را 

برگزینند.

ارتقا رکورد حمل سنگ آهن در فولاد مبارکه

رییس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کاراستان قزوین:

جامعه کارگری به مصوبه افزایش سن بازنشستگی اعتراض دارند

دیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان:

گرس بزرگترین شهرک صنعتی  شهرک صنعتی زا
در غرب کشور است

فریــده  کرمانشـــــــــــــــــــــــاه  - 
یــادگار  خبرنــگار  محمــدی، 
شــرکت  مدیرعامــل   : امــروز
شــهرک های صنعتــی اســتان 
شــهرک   : گفــت  کرمانشــاه 
بزرگتریــن  گــرس  زا صنعتــی 
شهرک صنعتی در غرب کشور 

که در حال آماده سازی برای بخش صنعت استان و غرب است.
بیژن کردســتانی مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان 
کرمانشــاه گفــت : یکــی از وظایف شــهرک های صنعتی در اســتان 
کرمانشــاه ایجــاد و تکمیل زیرســاخت برای بخش ســرمایه گذاری 

است.
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی اســتان کرمانشاه افزود: از 
مهمتریــن کار هایــی که در ســال ۱۴۰۲ در بخش زیرســاخت انجام 
گرفته مهیا کردن تاسیســات آب، برق، گاز و راه های دسترســی در 

کلیه شهرک های صنعتی تحت پوشش استان است.
وی گفت: از کار های دیگری که در شــهرک های صنعتی در ســال 
۱۴۰۲ در حال انجام است احداث سوله های کارگاهی در ابعاد ۲۰۰ 
غ التحصیلانی اســت که از  متــر بــرای واحد های دانش بنیان و فار

میزان سرمایه گذاری ثابت در بدو تولید برخوردار نیستند.
کردســتانی افزود: ایــن واحد های آماده شــده در اختیار این افراد 
قــرار می گیــرد کــه بتواننــد به چرخــه تولیــد و تولید انبوه برســند و 
انشــاالله همزمــان در شــهرک صنعتــی زمینــی را بــه صــورت نقد و 
اقساط برای فعالیت های خود در اختیار بگیرند و واحد خود را به 

این مجموعه ها انتقال دهند.
گــرس بزرگتریــن شــهرک صنعتی در  وی گفــت: شــهرک صنعتــی زا
غرب کشور است و در حال حاضر این شهرک در حال آماده سازی 

برای بخش صنعت استان و غرب کشور است.
کردســتانی خاطرنشــان کرد: مساحت این شــهرک نزدیک به ۱۱۰۰ 
هکتار اســت که حدود ۹۰۰ واحد ســرمایه گذاری در این شهرک در 

حال ساخت و ساز هستند.
کنــون در اســتان کرمانشــاه ۲۵ شــهرک و  وی یــادآوری کــرد: هــم ا
ناحیــه صنعتی با حــدود ۲۶۰۰ هکتار وجــود دارد که بیش از ۲۳۰۰ 

واحد قرارداد سرمایه گذاری در این شهرک ها مستقرهستند.

، کنگان، جم و عسلویه    بازدید نماینده  دیر
در مجلس  از جاده وفاق 

: نماینــده مردم  بوشــهر-زینب اشــکن پور،خبرنگاریادگارامــروز
، کنــگان، جــم و عســلویه در مجلــس شــورای  شهرســتانهای دیــر
اســلامی از عملیــات اجرایــی محــور ســاحلی دیر-کنــگان )وفاق( 

بازدید کرد.  
در این بازدید ســید محمود دســتغیبی مدیرکل راه و شهرســازی 
اســتان بوشــهر که بــه همــراه نماینده مــردم  شهرســتانهای  دیر، 
کنــگان، جــم و عســلویه در مجلــس شــورای اســلامی و فرمانــدار 
شهرســتان دیــر و معــاون مهندســی و ســاخت راه و شهرســازی 
اســتان از محور ســاحلی دیر-کنگان )وفاق( داشــتند، اظهار کرد 
: مشــکلات پــروژه کــه در تداخــل بــا تأسیســات عبــوری آب و برق 
ع وقت  داشته را بررسی و ضمن ارائه راه حل فنی، مقرر شد در اسر

موارد مذکور پیگیری و به نتیجه برسد.
دســتغیبی افــزود : همچنیــن پبشــرفت فیزیکــی و رونــد عملیات 
، بر تســریع  اجرایــی بررســی که ضمن رضایــت از عملکرد پیمانکار
در رونــد عملیــات باقیمانده جهت بهره برداری هر چه ســریعتر از 

کید شد . پروژه تأ

 جلسه شورای معاونین شرکت آبفا کرمان 
برگزار شد

کرمی،خبرنگاریادگارامروز: جلسه شورای معاونین  کرمان-شــیوا
شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با حضور مدیرعامل، معاونین 

و جمعی از مدیران شرکت آبفا برگزار شد.
 علیرضا عبدیان مدیرعامل شرکت آبفا استان با اشاره به مصوبات 
جلســات آبفا کشــور گفت: براساس تفاهم نامه ای که انجام شده 
کات نیمه صنعتی و آپارتمان ها کنتور هوشمند نصب  برای اشترا
شود و همچنین با پایش خانه به خانه خانه های خالی شناسایی 

شود و یا انشعاباتی که تخلفاتی دارند شناسایی و برخورد شود.
کید بر کاهش هزینه ها در سیستم افزود: وصول مطالبات  وی با تا
،انشــعابات غیــر مجــاز ، پهنه بنــدی و... از جمله مســائلی اند که 

همواره باید مورد توجه قرار گیرد

 اجرای عملیات احداث گرمخانه ملارد 
سرعت یافت

کید  ملارد-حسین ساســانی قمصری،خبرنگاریادگارامروز: با تا
و دســتور شــهردار ملارد، تکمیل عملیات احداث پــروژه گرمخانه 

ملارد با جدیت تمام در دستور کار شهرداری قرار گرفت.
بــه گزارش مدیریت ارتباطــات و امور بین الملل شــهرداری ملارد؛ 
محمد بهمنی شهردار ملارد در این رابطه گفت: عملیات تکمیل 
پروژه گرمخانه ملارد در راستای تداوم روند توسعه زیرساخت ها و 
ایجاد رفاه و رضایتمندی شــهروندان، با جدیت بیشتری در حال 

انجام است
بهمنــی افــزود: ایــن پــروژه با تــلاش و نظــارت جدی کارشناســان 
کنون در مرحله ادامه اجرای کانال کشی  عمرانی شــهرداری، هم ا
و لولــه کشــی ســاختمان وهمچنیــن نصــب صفحــات وال پســت 
طبقــه اول قــرار دارد وی بــا اعــلام ایــن مطلب کــه گرمخانه مذکور 
در 2 طبقه احداث می شــود و هر طبقه دارای 840 متر زیربناست 
به وجود امکاناتی همچون رســتوران، حمام، سرویس بهداشتی، 
ســالن اســتراحت و مشــاوره بهزیســتی اشــاره کرد به گفته شهردار 
مــلارد، ایــن گرمخانه  پذیــرای افراد بی ســرپناه خواهد بــود و تمام 
امکانات مورد نیاز مانند ســرویس بهداشــتی، دوش حمام و یک 

وعده غذای گرم مورد دسترس افراد قرار می گیرد.
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قمصــری،  ساســانی  حســین  مــلارد- 
بهمنــی  امروز:محمــد  یــادگار  خبرنــگار 
شــهردار مــلارد از آغــاز مراحــل عملیاتــی و 
اجرایــی پارک بانــوان فدک واقــع در محله 
سرآســیاب شــرقی در راســتای بهســازی و 

بازسازی این پارک خبر داد.
 بهمنــی شــهردار مــلارد در ایــن خصــوص 
گفــت: از آنجــا کــه شــهر موجــودی زنــده و 
هــر روز در حــال تغییــر اســت و به واســطه 
گــذر زمــان و اســتفاده از  رشــد جمعیــت و 
زیرســاخت های آن پس از زمان مشــخص 
ک امکانات و زیرساخت های  شاهد استهلا
ماموریت هــای  از  یکــی  لــذا  هســتیم  آن 
بازســازی،   ، بهســازی  شــهری  مدیریــت 

ســطح  در  آن  نازیبایی هــا  رفــع  و  ترمیــم 
می تــوان  میــان  ایــن  در  کــه  اســت  شــهر 
پارک هــا را از این موارد دانســت. وی افزود: 

بوســتان ها و پارک ها به دلیل اســتفاده هر 
لحظــه شــهروندان از آن و بــه دلیــل تغییــر 
آب و هــوا برخــی از امکانات آن مســتهلک 

می شــوند لــذا بــا هــدف رفــع چالش هــای 
مشروحه و بهبود وضعیت خدمات رسانی 
و بهره گیــری شــهروندان از بوســتان ها بــه 
عنوان مرکز تفریحی و گردشــگری عملیات 
کار ســازمان  بهســازی پارک هــا در دســتور 
ســیما منظــر و فضای ســبز شــهرداری قرار 
کنون همکارانم  گرفت وخوشــبختانه هم ا
عملیات اجرایی آن را انجام می دهند. وی 
افزود : عملیات بهسازی پارک بانوان فدک 
در محلــه سرآســیاب شــرقی پــس از اخــذ 
مصوبه ی شــورای اســلامی شهردر اولویت 
اقدامــات عمرانی ما قرار گرفت و ان شــاالله 
شاهد بهســازی و رفع اصلاحات این پارک 

برای بهره گیری بیشتر مردم از آن باشیم.

عملیات بهسازی پارک بانوان فدک سرآسیاب در شهر ملارد آغاز شد

 : ســاری-امیری فر،خبرنگاریادگارامروز
ســازمان بهزیســتی بــا نــگاه علمــی و بــا 
محور شــفاف ســازی و توانمندسازی در 
راســتای ارائــه خدمت بــه جامعه هدف 

تلاش می کند.
بهزیســتی  مدیــرکل  بریمانــی  دکتــر   
روز  گرامیداشــت  آییــن  در  مازنــدران 
جهانــی افــراد دارای معلولیــت بــا اشــاره 
بهداشــت  ســازمان  امســال  شــعار  بــه 
کــه "بــاور توانمنــدی هــا نویــد  جهانــی 
پذیراســت"،  دســترس  دنیایــی  بخــش 
گفت: طبق قانون 52 وظیفه به سازمان 
گــروه  و  اســت  شــده  محــول  بهزیســتی 
هدف وســیعی تحت پوشــش بهزیستی 

هستند.
را  بهزیســتی  ســازمان  بریمانــی  دکتــر 
کشــور  در  اجتماعــی  ســلامت  متولــی 

دانســت و ادامه داد:  سازمان بهزیستی 
با نگاه علمی و با محور شــفاف ســازی و 
توانمندســازی در راســتای ارائه خدمت 

به جامعه هدف تلاش می کند.
وی با اشــاره به اینکه معلولیت از کســی 

دور نیســت، افــزود: معلولیت مــی تواند 
بــه علــت بیماریهــای مختلــف، وراثت و 
ژنتیــک، حــوادث و ســوانح و تصادفــات 
بایــد  بنابرایــن  افتــد.  اتفــاق  رانندگــی 
گاه سازی و روش  اقدامات پیشگیرانه، آ

هایی کــه از حوادث و ســوانح جلوگیری 
مــی کنــد را اجرا کنیم تا ســلامت افــراد را 

حفظ نماییم.
دکتــر بریمانــی قانــون جامــع حمایــت از 
حقوق افــراد دارای معلولیت را از مترقی 
تریــن قوانیــن بین المللــی در این زمینه 
برشــمرد و تصریح کرد: جامعه دســترس 
، نیازمند همکاری همه دستگاهها  پذیر
اســت و امیدواریــم امکان اجــرای قانون 
افــراد دارای  از حقــوق  جامــع حمایــت 

معلولیت در تمام بندها بوجود آید.
کل بهزیســتی مازنــدران بــا بیــان  مدیــر 
اینکــه 61 هزار فرد دارای معلولیت تحت 
پوشــش بهزیســتی مازندران قــرار دارند، 
افــزود : 24 مرکــز شــبانه روزی در ســطح 
اســتان به بیــش از 1700 مقیــم، خدمات 

مراقبتی و حمایتی ارائه می دهند.
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مهاجم برزیلی فصل گذشته پرسپولیس در شکایت خود از سرخپوشان به 
فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( درخواست دریافت غرامت ۳۵۰ هزار دلاری 
کرده است. باشگاه پرسپولیس در نقل و انتقالات پیش فصل طبق توافقی دو 
جانبه قرارداد لئاندرو پریرا را فســخ کرد و به این ترتیب این بازیکن بدون 

دریافت مبلغ قرارداد فصل آینده خود، از جمع سرخپوشان جدا شد.
در این توافق، باشگاه پرسپولیس قرار بود مبلغ 143 هزار دلار مطالبات پریرا 
از فصل گذشته را تا اوایل مهرماه به حساب او واریز کند. به همین دلیل این 
باشگاه در نامه ای از فیفا درخواست کرد مطالبات پریرا را از محل درآمدهای 

سرخپوشــان در فیفا پرداخت کند اما این اتفاق رخ نداده و مهاجم برزیلی 
سابق سرخپوشان از این باشگاه به اتاق حل اختلاف فیفا شکایت کرده است.
ظاهراً نامه موافقت فیفا با درخواســت باشگاه پرســپولیس، دیرتر از زمان 
تعیین شــده و مورد توافق با پریرا به باشــگاه رسیده و به همین دلیل این 
بازیکن بلافاصله پس از پایان مهلت مقرر در توافق نامه، شکایت خود علیه 

سرخپوشان را در فیفا به ثبت رسانده است.
باشگاه پرسپولیس که موافقت فیفا برای پرداخت مطالبات پریرا را دریافت 
کرده، در تلاش اســت رضایت پریرا را گرفته و این بازیکن از شکایت خود 

صرفه نظر کند اما این تلاش تاکنون بی نتیجه بوده و فعلًا توافقی در این باره 
حاصل نشده است.

پرسپولیس همچنین در نامه ای به فیفا توضیح داده که این باشگاه در زمان 
مقرر از آنها درخواست کرده مبلغ 143 هزار دلار را به حساب پریرا پرداخت 
کنند اما تعلل فیفا برای پاســخ به نامه باعث شده زمان تعیین شده برای 
پرداخت مطالبات پریرا به پایان برسد و این بازیکن علیه سرخپوشان شکایت 

کند.
لئاندرو پریرا توسط یک وکیل ایتالیایی در شکایت خود به فیفا به جای مبلغ 
143 هزار مطالباتش، درخواست غرامت 350 هزار دلاری داده است. او البته 
بعد از این ماجرا و در مذاکره با پرسپولیس عنوان کرده در صورت دریافت 

300 هزار دلار هم حاضر است از شکایت خود صرف نظر کند. 

ورزش - سلامت

دندا ن گردی پریرا برای پرسپولیس در فیفا؛ 

 ۳۵۰ هزار دلار به جای ۱۴۳ هزار دلار! 

جایگاه سردار، طارمی و قدوس در تیم های باشگاهی شان ممکن 
اســت با حضور در تیم ملی و جام ملت ها تغییر کند. مصدومیت 
سردار آزمون در بازی با فیورنتینا، به احتمال زیاد این بازیکن را 
تا پایان سال میادی از ترکیب رم جدا خواهد کرد. اگر او تصمیم 
به همراهی تیم ملی در جام ملت ها بگیرد، این جدایی طولانی تر 

هم خواهد شد. 

نه فقط ســردار، بلکه همــه لژیونرهای اروپایی فوتبال ایــران با برگزاری 
جام ملت ها در زمستان، در تیم باشگاهی شان دچار چالش می شوند. البته 
که این موضوع فقط مختص ســتاره های فوتبال ایران نیست و فدراسیون 
فوتبال کره جنوبی رسما اعلام کرده که سون هیونگ مین تحت هر شرایطی 
باید در جام ملت ها همراه تیم ملی کشــورش باشد. سون کاپیتان و مهره 
بدون جانشین تاتنهام به شمار می رود و هواداران این باشگاه از همین حالا 
نگران جدایی چندهفته ای او هستند. به نظر می رسد بازی زیر آفتاب قطر 
به جای حضور در زمین های برفی اروپــا، برای خیلی از بازیکنان چندان 
خوشــایند نیست. شاید بهتر است از دوره بعدی، تقویم جام ملت ها دوباره 
به همان شــیوه ســابق برگردد و این تورنمنت در فیفادی برگزار شود تا 
ستاره ها با خطر ازدست دادن جایگاهشان در تیم باشگاهی روبه رو نشوند.

ë سردار و تیم ملی؛ همه در انتظار یک تصمیم
خیلی ها انتظار داشــتند ســردار آزمون از ابتــدا در ترکیب تیمش مقابل 
فیورنتینــا قرار بگیرد اما این اتفاق رخ نداد. با این حال، وقتی دیبالا ناچار 
به ترک زمین مســابقه شد، آزمون نخستین کسی بود که از روی نیمکت 
بلند شــد تا به جای او به زمین مســابقه برود. رم که با پاس گل دیبالا و 
ضربه لوکاکو خیلی زود از حریف جلو افتاده بود، دقیقه۲۵ ناچار به بیرون 
بردن ستاره آرژانتینی از زمین شد. سردار نیز پشت سر لوکاکو در ترکیب 

اصلی قرار گرفت.
 اواسط نیمه دوم اما اتفاقات دیگری برای گرگ ها رخ داد.

آزمون که در این بازی تنها یک موقعیت نســبتا خوب برای گلزنی داشت، 
آسیب دید و این بار الشعراوی به جای او راهی زمین مسابقه شد. در ادامه 
هم رمی ها داســتان های عجیبی را تجربه کردند؛ از دریافت گل مساوی تا 
۱۰نفره و حتی ۹نفره شدن. عجیب تر از همه هم نوشته مورینیو روی یک 
کاغذ بود که ژوزه آن را به توپ جمع کن ورزشــگاه رساند تا در اختیار گلر 

تیمش قرار بدهد! برای فوتبال ایران اما مصدومیت سردار، فراتر از اتفاقات 
بازی رم اهمیت داشــت. رســانه های ایتالیایی زمان دوری این بازیکن از 
زمین را حدود ۲۰روز اعلام کرده اند و این یعنی ســردار نمی تواند تا پایان 
ســال میلادی برای تیمش به میدان برود. او تازه توانســته بود در رم جا 
بیفتد و چنین اتفاقی یک ضربه بســیار بزرگ بــرای این بازیکن خواهد 
بود. رم این هفته در اروپا مقابل شــریف مولداوی قرار می گیرد؛ مسابقه ای 
که ســردار به خاطر نبود اسمش در فهرســت اروپایی باشگاه، آن را در هر 
شــرایطی از دســت می داد. ۳بازی حســاس بعدی این تیم هم روبه روی 

بولونیا، ناپولی و یوونتوس برگزار می شود.
در حقیقت به نظر می رسد حساس ترین مقطع فصل برای جالوروسی بدون 
ســردار خواهد گذشت. ژوزه جدیدا اعتقاد زیادی به بازی این بازیکن پیدا 
کرده و گفته می شــود که حتی خواهان اضافه شدن او به فهرست اروپایی 

تیم از دور حذفی شده است. 
طبیعتــا او طرفدار جدایی آزمون برای پیوســتن به تیم ملی نخواهد بود. 
خود سردار هم تا امروز توضیح دقیق و شفافی در این خصوص نداده است. 
آیــا او در نهایت تیم ملی را در جام ملت ها همراهی می کند یا پشــت این 

ســکوت مرموز، چیز دیگری نهفته است؟ سردار درست قبل از جام جهانی 
هم مصدوم شــد و این ماجرا روی کیفیت او در این تورنمنت تأثیر زیادی 
داشت؛ اتفاقی که حالا درست قبل از جام ملت ها برای این بازیکن در حال 
تکرار شــدن است. البته به شــرطی که او تصمیم به همراهی تیم ملی در 
این تورنمنت حســاس بگیرد. همه در انتظار مشخص شدن تصمیم نهایی 

این بازیکن هستند.

ë سامان و باشگاه ۱۰۰تایی ها
سامان قدوس به تازگی صدمین بازی اش را برای برنتفورد انجام داده و وارد 
باشــگاه ۱۰۰تایی های زنبورها شده اســت. او فصل گذشته اصلا روزهای 
خوبی را در این تیم ســپری نکرد و در تابستان هم در فهرست خروج قرار 
گرفــت اما پس از مدتی به تیم برگشــت و همه چیز را عوض کرد. او این 
روزها در پســت دفاع چپ برای برنتفورد بــه میدان می رود و در این تیم 
آنقدر خوب بوده که تحســین همه هواداران باشــگاه را برانگیخته است. 
صفحه یوتیوب باشــگاه برنتفورد نیز برای قدردانی از این درخشش، یک 
مصاحبه اختصاصی با سامان انجام داده است. در چنین شرایطی، جدایی 
از این تیم برای ســامان خوشــایند نخواهد بود. با این حــال، او در تیم 
قلعه نویی نیز یک مهره بســیار کلیدی به حساب می آید. سامان این اواخر 
جایگاه ثابتــی در تیم ملی پیدا کرده و نمی خواهد ایــن جایگاه را نیز از 
دست بدهد. با این حال، شاید در بازگشت از جام ملت ها، حضور دوباره در 

ترکیب اصلی برنتفورد برای این فوتبالیست کمی سخت باشد.

ë مهدی و یک فصل دشوار
مهدی طارمی فصل درخشــانی را در ترکیب پورتو سپری نکرده و با این 
آمار، کار ســختی برای رسیدن به یک تیم بزرگ در پایان این فصل دارد. 
شاید هم درخشــش در جام ملت ها توجه ها را دوباره به طرف این بازیکن 
برگردانــد. طارمی این اواخر پنالتی زن اول باشــگاه هــم نبوده و پس از 
جام ملت ها، ممکن اســت برای مدتی نیمکت نشینی در پورتو را نیز تجربه 
کند امــا او هم مثل خیلی دیگر از لژیونرها، جام ملت ها را مهم تر می داند؛ 
درســت مثل علیرضا جهانبخش یا احسان حاج صفی که شاید این آخرین 
فرصت جدی شان برای رسیدن به یک عنوان مهم در تیم ملی باشد. البته 
که این اتفاق شــرایط باشگاهی این نفرات را تحت تأثیر قرار می دهد اما به 

لحاظ ملی نیز می تواند یک تجربه فراموش نشدنی برای آنها باشد.

اگر به دنبال راهکارهایی برای تقویت سیستم ایمنی بدن خود 
هستید تا به آنفلوآنزا مبتا نشــوید، ایده بسیار خوبی است 
چون پزشــکان همواره توصیه می کنند وقتی سیستم ایمنی 
درســت کار کند و سالم باشد، می تواند به بدن در جلوگیری از 

ابتا به این بیماری کمک کند.

به نقل از مجله تخصصی »وب ام دی«، با این توصیف اگر سیستم ایمنی 
بدن خود را تقویت نکنید، بیشــتر احتمال دارد که به این بیماری مبتلا 

شوید.
داشــتن اطلاعات کافی و کاربردی در زمینه فعالیت های سیستم ایمنی 
بدن و روش های تقویت آن برای هر فردی در هر شرایط زندگی و سنی 

سودمند است.

ë سیستم ایمنی بدن چیست؟
به زبان ساده، سیستم ایمنی شبکه ای متعادل از سلول ها و اندام ها است 
که با هم کار می کنند تا از شــما در برابر بیماری ها دفاع کنند. سیستم 
ایمنی از ورود تهدیداتی مانند باکتری یا ویروس به بدن شما جلوگیری 

می کند.
سیستم ایمنی، یک گروه ضربت قدرتمند »جستجو و نابودسازی« است 

که عوامل بیماری زا در بدن را شناسایی کرده و از بین می برد.

ë سیستم ایمنی بدن چگونه عمل می کند؟
بدن شــما پروتئین هایی به نام آنتی بادی می سازد که سلول های غیر 
طبیعی یا خارجی را از بین می برند. آنها به پیشگیری و درمان بیماری 

های شایع مانند آنفلوآنزا یا سرماخوردگی کمک می کنند.
شــما در بدن خود همچنین پاســخ دیگری به نام »سیســتم ایمنی با 
واســطه سلول« دارید که به پاتوژن هایی مانند باکتری ها و سلول های 

آلوده به ویروس نیز حمله می کند.
وقتــی بدن دوباره آن عامل بیماری زا را می بیند، ســابقه ثبت شــده از 
مبــارزه با عامل بیمــاری زا را به یاد می آورد و پیــش از ایجاد بیماری، 
تهدید را از بین می برد.این همان چیزی است که باعث می شود واکسن 
هــا برای بیماری هایی مانند آنفلوآنزا، ســرخک، آبله مرغان یا هپاتیت 

موثر واقع شوند.
 این واکسن ها دارای مقدار کمی از عامل بیماری زا اما بی ضرر هستند، 
بنابراین ســلول های ایمنی شــما می توانند واکنش نشــان دهند، یاد 
بگیرند و به یاد بیاورند که دفعه بعد چگونه از شما در برابر این بیماری ها 

محافظت کنند.

ë آیا تغییر سبک زندگی به تقویت سیستم ایمنی کمکی می کند؟
بله. عادات بد ســلامتی می تواند عملکرد سیســتم ایمنی بدن شما را 
کُندتر کند. به همین دلیل اســت که پزشــکان از شما می خواهند که 

تغییرات خاصی در سبک زندگی خود ایجاد کنید.
برای شــروع، استرس خود را کاهش دهید، این مهمترین تغییری است 

که می توانید ایجاد کنید. 
جریان ثابت هورمون های استرس باعث می شود که بدن شما نتواند از 
شما در برابر عوامل بیماری زا محافظت کند. تکنیک های تمدد اعصاب، 
ورزش روزانه و تکنیک های مدیریت اســترس همگی می توانند در این 

زمینه کمک کننده باشند.

کار بعدی که می توانید انجام دهید، داشــتن خواب کافی اســت. برای 
تقویت سیســتم ایمنی بدن خود هر شــب به هفت تا ۸ ساعت خواب 

نیاز دارید.
همچنین ورزش کردن هم به بهبود عملکرد سیســتم ایمنی بدن کمک 

می کند.
این تاکتیک ها همچنین سطح IgA شما را افزایش می دهد؛ پروتئینی 
در سیســتم ایمنی بدن که با عفونت ها مبارزه می کند. این پروتئین به 
دور نگه داشتن تهدیدها از بدن شما کمک می کند و هر عامل بیماری زا 

که وارد بدن می شود را از بین می برد.
در نهایت، رعایت بهداشــت را به یک عــادت تبدیل کنید. هیچ چیز به 
اندازه قدرت شستن مکرر دســت ها برای دور نگه داشتن میکروب ها، 

موثر نیست.

ë چه واکسن هایی باید بزنیم؟
تقریباً همه بزرگســالان و کودکان باید واکســن کووید۱۹ و واکســن 
آنفلوآنزا را دریافت کنند به ویژه ســالمندان و هر کســی که سیســتم 
ایمنی آنها به دلیل بیماری هایی مانند HIV یا ســرطان ضعیف شــده 

است. نوزادان زیر شش ماه واکسن دریافت نمی کنند.
واکسن کزاز خود را هر ۱۰ سال یک بار به روز کنید. همچنین اگر شغل 
پرخطری دارید )مانند کار در بیمارســتان( واکســن هپاتیت A و B را 

نیز دریافت کنید.
کودکان و نوجوانان به این واکسن ها نیاز دارند:

هپاتیت A و B، روتاویروس، دیفتری، کزاز، ســیاه ســرفه، ســرخک، 
اوریون، ســرخجه، آبله مرغان، فلج اطفال، پنوموکوک، ویروس پاپیلوم 

B مننگوکوک، آنفلوآنزا، هموفیلوس آنفلوآنزا نوع ،)HPV( انسانی
مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های آمریکا می گوید همه کودکان 
۱۱ تا ۱۲ ســاله به واکسن مننژیت همراه با دز یادآور آن در سنین ۱۶ 

تا ۱۸ سالگی نیاز دارند. 
همچنین اگر به کشــورهایی بــا نرخ بالای بیمــاری مننگوکوک )یک 
بیماری مسری باکتریایی( سفر می کنید، این واکسن را دریافت کنید.

قبل از شیوع گسترده ســرماخوردگی و آنفلوآنزا بهتر است برای مقابله 
با آن ها آماده شویم. 

این کار به ما کمک می کند تا در صورت ابتلا، بهتر روند درمان را پشت 

سر بگذاریم یا از سرایت بیماری به اطرافیانمان پیشگیری کنیم.
این آماده سازی می تواند شامل موارد زیر باشد:

منابع و لوازم مورد نیاز را تهیه کنید - قبل از شروع فصل سرماخوردگی 
و آنفلوآنزا آماده باشید. 

دستمال کاغذی، صابون دست و ضدعفونی کننده دست به اندازه کافی 
تهیه کنید.

 همچنین ماســک های اضافی در دسترس داشته باشید زیرا ثابت شده 
است که در برابر انتشار ویروس ها از شما محافظت می کنند.

 در صورت مریض شــدن فرزندانتان نیز برای گــذران وقت در مواقعی 
که کودک دوران نقاهت و بهبودی از بیماری را می گذراند از کتاب های 

رنگ آمیزی، پازل ها و... استفاده کنید.
در صورت لزوم از وســایل یکبار مصرف استفاده کنید - اگر همه بیمار 
هستند و شرایط انتقال بیماری تا حدی شدید شده است  به جای حوله 

دستی از دستمال کاغذی استفاده کنید. 
همچنیــن می توانید به جای اســتفاده از لیوان ها از لیوان های کاغذی 
یکبــار مصرف اســتفاده کنید و پس از یک بار اســتفاده، آن ها را دور 
بیاندازید. با این کار کمتر احتمال دارد که میکروب ها را منتشر کنید.

شســتن دست ها را جدی بگیرید - دست های میکروبی باعث گسترش 
سرماخوردگی و آنفلوآنزا می شوند. دست های خود را به مدت ۲۰ ثانیه 

با صابون خوب بشویید.
ضــد عفونی کنید - لازم نیســت تمام روز را صرف اســپری کردن هر 
ســطحی با مواد ضدعفونی کننده باشید. ممکن است نیاز باشد هر روز 
برخی از وســایلی را که زیاد لمس می شــوند - مانند دستگیره های در، 

کنترل تلویزیون و تلفن ها - را ضدعفونی کنید.
مواد غذایی ســالم  و مورد نیاز برای این دوران را تهیه و در صورت لزوم 
در یخچال نگهــداری کنید - در صورت نیاز به چند روز اســتراحت و 
ریکاوری، می توانید برای ناهار و شــام برخی از غذاهای آســان را تهیه 

کنید. 
نوشــیدنی ها و میان وعده هــای ســالم و مورد علاقــه کودکانتان را در 

دسترس داشته باشید.
ظرف داروی خود را بررسی کنید - مطمئن شوید که ظرف داروی شما 
حاوی مســکن های ضد درد، کاهش دهنده تب، شربت های سرفه و هر 
داروی غیرنســخه ای )قابل تهیه بدون نیاز به نســخه پزشک( است که 

هنگام مبارزه با سرماخوردگی یا آنفلوآنزا استفاده می کنید. 
همچنین بررسی کنید که آیا داروها با هم همپوشانی یا تداخل دارند یا 
خیر. همچنین دســتگاه هایی مانند دماسنج و رطوبت ساز را نیز بررسی 

کنید تا مطمئن شوید به درستی کار می کنند.
بــرای روزهای بیمــاری برنامه ریزی کنید - ممکن اســت به چند روز 

مرخصی نیاز داشته باشید.
 حتی اگر بیمار نشــوید، ممکن اســت لازم باشد از فرزندان بیمار خود 

مراقبت کنید.
 بهتر اســت قبل از مواجه با ایــن موقعیت برنامه های کاری و ... خود را 

بررسی کنید و ببینید در صورت بیماری وضعیت چگونه خواهد بود.
به فکر نیروی کمکی باشــید - ممکن اســت در صورت درگیر شدن با 
بیماری نیاز به نیروی کمک داشــته باشــید. از قبل بررســی کنید که 
آیــا هیچ یک از اعضای خانواده یا اطرافیان شــما می توانند از فرزندان 

بیمارتان مراقبت کنند یا خیر.
اســتراحت کنید - چه در حال تلاش برای بهبودی از سرماخوردگی یا 
آنفلوآنزا هســتید یا سعی در اجتناب از آن را دارید، خواب کافی داشته 

باشید. فرزندانتان را هم به موقع بخوابانید.

حکم تعلیقی تراکتور اجرایی شد؛  

محرومیت تی تی ها از اولین بازی خانگی

باشــگاه تراکتور اعلام کرد که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با 
ارسال نامه ای به ســازمان لیگ، رای کمیته استیناف در خصوص 

محرومیت هواداران این تیم را ابلاغ کرد. 
کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال با ارســال نامه ای به سازمان 
لیگ، با اشــاره به صدور رای کمیته اســتیناف فدراسیون فوتبال 
در خصــوص اجرای حکم تعلیقی محرومیت هواداران تراکتور بابت 
تخلفات صورت گرفته در بازی با پرسپولیس در هفته دوم مسابقات 
و باتوجه به تکرار موضوع در دیدار با نســاجی در هفته نهم، حکم 

محرومیت هواداران در اولین بازی خانگی تراکتور را ابلاغ کرد.
یادآور می شــود، کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال پس از بازی 
هفته دوم تراکتور و پرسپولیس در تاریخ ۲۵ مردادماه سال جاری، 
باشــگاه تراکتور را ضمن جریمه نقدی، به یک جلســه محرومیت 
تعلیقــی از حضور هواداران به مدت ۶ ماه، محکوم کرده بود که به 
دلیل تکــرار تخلفات در دیدار هفته نهم در تاریخ ۱۱ آبان، کمیته 

استیناف رای تعلیقی را به اجرا گذاشته است.
براساس اعلام سازمان لیگ، دیدار دو تیم تراکتور و پیکان از هفته 
سیزدهم مسابقات لیگ برتر، بدون حضور هواداران برگزار می شود.

دیدار تیم هــای تراکتور و پیکان از هفته ســیزدهم لیگ برتر روز 
دوشنبه ۲۷ آذر ساعت ۱۵ در تبریز برگزار خواهد شد.

مدافع استقلال داربی را از دست داد

مدافع تیم فوتبال اســتقلال تهران به دلیل مصدومیت داربی را از 
دست داد.

تیم فوتبال استقلال تهران در هفته دوازدهم رقابت های لیگ برتر 
در اهواز به مصاف فولاد خوزســتان رفت که این دیدار با تســاوی 

بدون گل به پایان رسید.
 در جریــان این دیدار ایمان ســلیمی به دلیل مصدومیت از ناحیه 

چشم نتوانست به بازی ادامه دهد.
گفتنی است این مدافع اســتقلال به دلیل کشیدگی همسترینگ 
قادر به همراهی آبی پوشان نخواهد بود و داربی را از دست خواهد 
داد. پیش از این مرادمند، دیگر مدافع اســتقلال در داربی به دلیل 

آسیب دیدگی غایب خواهد بود.

پیشگیری از سرطان سینه با دانه کتان

ناهید بازگیر/گروه سلامت
خوردن دانه کتان می تواند به پیشگیری از سرطان سینه کمک کند.

بــه نقــل از ارث، نتایج تحقیق علمــی اخیر ارتباط بیــن دانه کتان، 
میکروبیوم روده انســان و سلامت ســینه را نشان داده است و بر تأثیر 

انتخاب های رژیم غذایی و سبک زندگی بر سلامت کلی تأکید دارد.
ایــن مطالعه با تمرکز بــر تأثیر اجزای دانه کتان به نــام لیگنان ها بر 
 microRNA میکروارگانیسم های روده، نقش مهم آنها در تعدیل بیان

ها)یک ریزآران ای( در غده پستانی را نشان داد.
این miRNA ها در تنظیم ژن های مرتبط با ســرطان سینه، به ویژه 

ژن های کنترل کننده رشد و حرکت سلولی، حیاتی هستند
میکروبیوتای دستگاه گوارش نقش مهمی در اصلاح بسیاری از اجزای 

رژیم  غذایی ما برای تأثیرگذاری بر سلامت انسان ایفا می کند.
کارشناســان در این مطالعه اظهار کردند که همبستگی بین رژیم های 
غذایی غنی شده با بذر کتان، ترکیب میکروبیوتای سینه و پروفایل های 
miRNA در غده پســتانی را یافتیم که بسیاری از مسیرها، از جمله 

مسیرهای دخیل در ایجاد سرطان را تنظیم می کند.
گروه تحقیقاتی به بررسی این موضوع پرداختند که چگونه لیگنان های 
بــذر کتان که به وفــور در دانه کتان یافت می شــود و با مرگ و میر 
کمتری از ســرطان سینه در زنان یائسه مرتبط است، بر میکروبیوتای 

روده در موش های ماده جوان تاثیر می گذارد.
 miRNA متخصصان کشــف کردند که این اجزای لیگنان پاسخ های

خاصی را در غده پستانی القا می کنند.
اگــر این یافته هــا تایید شــوند، میکروبیوتا به هــدف جدیدی برای 
پیشــگیری از سرطان ســینه از طریق مداخله غذایی تبدیل می شود؛ 
بنابرایــن، این مطالعه راه را برای کاوش بیشــتر در مورد اینکه چگونه 
اصلاحــات رژیم غذایی می تواند به عنوان اقدامات پیشــگیرانه در برابر 

سرطان سینه عمل کند، هموار می کند.
بذر کتان سرشار از اسیدهای چرب امگا 3، به ویژه اسید آلفا لینولنیک 

است که نقش مهمی در حفظ سلامت قلب و کاهش التهاب دارد.
به علاوه، بذر کتان منبع غنی لیگنان اســت، نوعی فیتواســتروژن که 
ممکن اســت خواص ضد ســرطانی داشته باشــد. این دانه همچنین 
سرشــار از فیبر غذایی محلول و هم نامحلول اســت که به هضم غذا 
کمک و روده ای ســالم را تقویــت می کند. می توان آن را به اشــکال 
مختلف کامل، آســیاب شده یا به صورت روغن بذر کتان مصرف کرد؛ 
بذر کتان آســیاب شده راحت تر هضم می شود و به بدن اجازه می دهد 
به طور موثرتری به مواد مغذی خود دسترسی پیدا کند. می توان آن را 
به اســموتی ها، ماست، بلغور جو دوسر اضافه کرد یا به عنوان یک ماده 
پخت استفاده کرد. روغن بذر کتان راه دیگری برای گنجاندن این دانه 
غنی از مواد مغذی در رژیم غذایی شماســت که برای ســس سالاد یا 

ریختن بر روی غذاهای پخته شده مناسب است.

کوتاه از ورزش

سلامتکوتاه از سلامت

تصمیم نهایی سردار آزمون چیست؟

لژیونرهایایرانیدربرزخ

راهکارهای تقویت سیستم ایمنی بدن برای مقابله با آنفلوآنزا 
الهه نجفوند/ گروه سلامت
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 اوپک به خودکشی اقتصادی تن نداد

در برابر تلاش های کشورهای غربی در کنفرانس امسال سازمان ملل متحد، 
اوپک از کشورهای عضو خود خواسته است که از امضای هرگونه سندی که 

خواستار حذف تدریجی هیدروکربن ها است، خودداری کنند.
کنفرانس اقلیمی امســال ســازمان ملل متحد )COP۲۸( شاهد تعهدات 
اقلیمی به ارزش ده ها میلیارد دلار و تعدادی توافق در فضای گذار به سوی 

انرژی پاک و چندین جنجال بوده است.
این کنفرانس همچنین شاهد موارد عجیبی مانند اعتراض به محل برگزاری 
کنفرانس بوده که جوش دادن توافق ها را به دلیل عدم وجود کریدور، دشوار 
کرده اســت و فعالانی که کلاه های کپ منقش با نشان »آلایندگی« به سر 
گذاشــتند تا به دولت کانادا یادآوری کنند که پس از سال ها صحبت درباره 

سقف انتشار آلایندگی، این طرح را تصویب کند.
با این حال، کنفرانس COP۲۸ در خصوص مسئله اصلی این نشست یعنی 
حذف استفاده از نفت، زغال سنگ و گاز طبیعی، شگفتی به همراه نداشت.
اتحادیه اروپا حتی قبل از شــروع کنفرانس، اتهامــات علیه هیدروکربن ها 
را هدایت می کرد. این بلوک اوایل ســال میلادی جــاری اعلام کرد که به 
دنبال ممنوعیت نفت، گاز و زغال ســنگ در کنفرانس COP۲۸ است زیرا 
به قول خود وفادار مانده اســت. در این کنفرانس که در دوبی برگزار شــد، 
نمایندگان اتحادیه اروپا از جهان خواستند که سایر منابع انرژی را جایگزین 
هیدروکربن ها کنند. سپس، هنگامی که کشورهای تولیدکننده نفت حاضر 

به قبول چنین پیشنهادی نشدند، این نمایندگان متحیر شدند.
آخر هفته گذشته، رســانه ها زنگ خطر را به صدا درآوردند. این هشدار به 
دلیل برملا شدن این موضوع بود که اوپک از کشورهای عضو خود خواسته 
اســت از امضای هر گونه سندی که خواستار حذف تدریجی هیدروکربن ها 
باشد، خودداری کنند. نامه حاوی این درخواست، اگنس پانیه روناچر، وزیر 
انرژی فرانســه را متحیر و ووپکه هوکسترا، کمیسر اقلیمی اتحادیه اروپا را 

ناامید کرد.
طبق گزارش شــبکه فرانس ۲۴، پانیه روناچر در پی انتشار خبر نامه هیثم 
الغیــص، دبیر کل اوپک به اعضای این گروه، گفــت: من از اظهارات اوپک 
پلاس متحیر شده ام و عصبانی هستم. این مقام فرانسوی افزود: موضع اوپک 
پلاس، آســیب پذیرترین کشورها و فقیرترین مردم را که اولین قربانیان این 

وضعیت هستند، به خطر می اندازد.
کمیســر اقلیمی اتحادیه اروپا هم به نوبه خود گفت: از نظر بسیاری از افراد 
از جمله من، این حرکت نامناسب، بی فایده و غیرهماهنگ با موقعیتی بوده 

که جهان از نظر وضعیت متشنج اقلیمی قرار دارد.
این واکنش ها چندان تعجب آور نیستند؛ موضوعی که مایه تعجب است این 
واقعیت است که به نظر می رسد افرادی، از اوپک و شرکایش در اوپک پلاس 
انتظار داشتند که با میل خود از توافقی حمایت کند که اساسا در بلندمدت، 

یک خودکشی اقتصادی خواهد بود.
اکثر اعضای اوپک، از جمله عربستان سعودی که بزرگترین تولیدکننده عضو 
این گروه است، برای بخش عمده بودجه خود به درآمدهای صادرات نفت و 
گاز متکی هستند. روسیه، برخلاف برخی باورها، چندان به درآمدهای نفت 
و گاز خود وابسته نیست اما درآمد نفت و گاز، بخش قابل توجهی از بودجه 
مســکو را تشکیل می دهد. شرکای اوپک پلاس در آسیای مرکزی به اندازه 

اقتصادهای خلیج فارس، متکی به نفت هستند.
 اتحادیه اروپا که مصرف کننده بزرگ نفت و گاز و زغال ســنگ در ســال 
گذشــته بوده اســت، در حال حاضر بزرگترین خریــدار گاز طبیعی مایع 
)ال ان جی( آمریکا اســت. این بلوک قصد دارد این وابستگی را کاهش دهد 
اما هیچ نشــانه ای از این که چنین اتفاق می افتــد، وجود ندارد و برعکس، 

آلمان در حال ساخت تعداد بیشتری پایانه های واردات ال ان جی است.
آن وقت اتحادیه اروپا به مصیبت کشــورهای فقیر اســتناد کرده است که 
ادعا می کند ناشی از تغییرات اقلیمی است و تنها راه برای جلوگیری از این 
تغییر، ممنوعیت نفت و گاز و زغال ســنگ است. در مقابل، هند و چین به 
صراحت اعلام کرده اند که همچنان به اســتفاده  از همه  هیدروکربن ها از 

جمله زغال سنگ ادامه خواهند داد.
جالب اســت که اتحادیه اروپا به هند و چین که در میان بزرگترین مصرف 
کنندگان جهان و بزرگترین پیشران های تقاضا برای نفت، گاز و زغال سنگ 
در میان مدت و بلندمدت هســتند، انتقاد نمی کند. در عوض اتحادیه اروپا 
به کشــورهای تولیدکننده نفت و گاز حمله می برد زیرا این حرکت، به یک 
روش استاندارد تبدیل شده است: اگر شک دارید، نفت و گاز را مقصر بدانید. 
بــا این حال، نباید در موضع اوپک در خصوص مســئله تولید نفت و گاز و 

حذف فرضی آن تردید داشت.
همانطــور که الغیــص در نامه جنجالی خود بیان کرده اســت، به نظر می 
رسد که فشــار نامناسب و نامتناسب علیه سوخت های فسیلی ممکن است 
به نقطه اوج برســد و عواقب برگشت ناپذیری داشته باشد زیرا پیش نویس 
تصمیــم کنفرانس COP۲۸، همچنان شــامل گزینه های حذف تدریجی 
سوخت های فســیلی است. ســپس، وی از اعضای اوپک خواسته است که 
قاطعانه هر متن یا فرمولی را که به جای انتشــار گازهای گلخانه ای، انرژی 

یعنی سوخت های فسیلی را هدف قرار می دهد، رد کنند.
 COP۲۸ این درخواســت اساسا تکرار پیامی اســت که رئیس اوپک برای
داشــت: تمرکز بر انتشار گازهای گلخانه ای و نه بر صنعتی که بخش عمده 

این انتشارات را تولید می کند. 

نفت و انرژی

وزارت نیرو با هدف حداکثرســازی ضریــب تحقق مزایای تولید 
برق از منابع تجدیدپذیر، نــرخ خرید تضمینی برق نیروگاه های 
خورشــیدی را ابلاغ کرد. با ابلاغ مصوبه نرخ خرید تضمینی برق 
نیروگاه های تجدیدپذیر توسط وزارت نیرو، قیمت خرید تضمینی 
از نیروگاه های خورشیدی انشعابی مشمول طرح حمایت از اقشار 
کم درآمد به ازای هر کیلو وات ســاعت 30 هزار ریال تعیین شده 
اســت. امکان خرید برق نیروگاه های خورشیدی انشعابی احداث 
شــده توسط خیرین مدرسه ساز در مدارس و موسسات آموزشی 
با نرخ 30 هزار ریال به ازای هر کیلووات ساعت فراهم شده است.
این نیروگاه ها شــامل نیروگاه های ساخته شده توسط اقشار کم 
درآمد و خیرین مدرسه ساز، مشمول اعمال ضرایب کاهشی نرخ 
خرید )ضریب دوره( در رقم صورت حساب نهایی در ابتدای سال 

های هشتم، دوازدهم و شانزدهم نمی شوند.
بنا بر این گزارش با توجه به در نظر گرفتن تعرفه های حمایتی و 
ویژه برای این دســته از نیروگاه ها، افزایش نرخ بابت امتیاز بومی 

سازی به این نیروگاه ها اعمال شده و مجدداً محاسبه نمی شود.
همچنین قیمت خرید تضمینی برق از نیروگاه های خورشــیدی 
کوچک مقیاس با ظرفیت 20 کیلووات و کمتر، برای هر کیلووات 

ساعت 25 هزار ریال تعیین شده است.
 علاوه بر آن نرخ خرید تضمینی برای نیروگاه های کوچک مقیاس 
با ظرفیت 20 کیلووات تا یک مگاوات برای هر کیلووات ســاعت 

22 هزار ریال تعیین شده است.
این گزارش حاکی اســت نرخ های جدید تعیین شده برای خرید 
تضمینی برق نیروگاه های تجدیدپذیر رشــد حدود 40 درصدی 

نسبت به سال گذشته داشته است.

معاون راهبری تولیدی شــرکت برق حرارتی گفت: 
در حال حاضر میانگین راندمان نیروگاه های حرارتی 
کشــور به ۳۹.۲۶ درصد رســیده و مســیر توسعه 
صنعت نیروگاهی کشــور، حرکت به سمت احداث 

واحد های راندمان بالای جدید است. 
ناصر اســکندری ، دربــاره اینکه افزایــش راندمان 
نیروگاهی چه میزان از مصرف سوخت کم می کند، 
اظهار داشــت: در حــال حاضر میانگیــن راندمان 
نیروگاه های حرارتی کشور به ۳۹.۲۶ درصد رسیده 
است، مسیر توسعه صنعت نیروگاهی کشور، حرکت 
به ســمت احداث واحد های راندمــان بالای جدید 
است. از این رو، ساخت واحد های بخار نیروگاه های 
ســیکل ترکیبی و ارتقــای توان و رفــع محدودیت 

نیروگاه های موجود در دستور کار جدی است.
وی افــزود: اکنون کمتــر از ۲۰ درصد نیروگاه های 
کشور راندمان پایینی دارند که در اولویت جایگزینی 
بــا واحد هــای نیروگاهی جدید قــرار گرفته اند. در 
همین راســتا اولین اولویت اول ما برای اجرای این 
برنامــه جایگزینی نیروگاه قدیمــی بعثت تهران با 

واحد های جدید راندمان بالا است.
معاون راهبری تولیدی شــرکت برق حرارتی با بیان 
اینکــه از ابتدای ســال تاکنون بالغ بــر ۹۳ درصد 
ســوخت مورد نیاز نیروگاه های حرارتی برای تولید 
برق از طریق گاز طبیعی، ۴ درصد از طریق گازوئیل 
و ۳ درصد از محل مازوت تامین شــده است، گفت: 
عــدد ۳۹.۲۶ درصد در میانگین هــای جهانی عدد 
خوبــی برای راندمــان نیروگاهی اســت، یعنی اگر 
میانگین جهانی را بررســی کنیم شرایط نیروگاهی 
ما از خیلی از کشــورهایی که صاحب تکنولوژی در 

حوزه نیروگاهی هستند؛ بهتر است.
وی تصریح کرد: اگــر راندمان نیروگاه ها بهبود یاید 

یعنی نیروگاه هایی که فرسوده هستند با نیروگاه های 
بــا راندمان بالا جایگزین شــوند یعنی به طور مثال 
یــک نیروگاه با راندمان ۲۰ درصــد از مدار خارج و 
نیروگاهی با راندمان ۵۰ درصد جایگزین آن شــود، 
به این معنا است که ۳۰ درصد بیشتر به تولید برق 
الکتریکی کمک می کند بدون اینکه مصرف سوخت 

داشته باشیم.
اســکندری بیان داشــت: وقتی بخش بخــار را به 
نیروگاه های گازی اضافه می کنیم درواقع بخش بخار 
بدون مصرف ســوخت تولید بــرق می کند، یعنی از 
خروجی حرارتی نیروگاه هــای گازی برای بخار آب 
و تولید برق بدون اینکه ســوخت جدیدی استفاده 
کنیم؛ طبیعی اســت که در ایــن وضعیت راندمان 
نیروگاه بدون اینکه سوخت مصرف شود بالا می رود.
وی درباره احداث نیروگاه زغالسنگ ســوز در کشور 
گفت: قطعا باید ســبد سوختی کشوری به پهناوری 
کشور ما توســعه پیدا کند بنابراین صرفا نمی توانیم 
به یک سوخت وابسته باشــیم، همزمان باید علاوه 
بر نیروگاه های فسیلی، نیروگاه تجدیدپذیر، اتمی و 
زغالسنگ ســوز را نیز توســعه دهیم و در این راستا 
اولین نیروگاه زغالسنگ سوز در طبس احداث خواهد 

شد.

ایران و روســیه در نتیجه کاهــش تخفیف فروش 
نفت ونزوئلا پــس از رفع موقتی تحریم های آمریکا، 
می توانند شــاهد درآمد بالاتری از نفت باشند زیرا 
فروشــندگان قیمت های پیشــنهادی بــه چین را 

افزایش داده اند. 
با رفع موقتی تحریم های آمریکا علیه صادرات نفت 
ونزوئلا، قیمت نفت این کشــور آمریــکای جنوبی 
افزایش پیدا کرده و رقابت بیشــتری در بازار ایجاد 

کرده است.
همزمــان، پالایشــگاه های خصوصــی چینــی که 
خریــداران بــزرگ نفت ایران و روســیه هســتند، 
قیمت های بالاتری را مشاهده می کنند که می تواند 
به درآمد بالاتری برای تهران و مسکو در سال ۲۰۲۴ 

منتهی شود.
اکنون که نفــت ونزوئلا قیمت بالاتــری پیدا کرده 
است، پالایشــگاه های چینی، تقاضای بیشتری برای 
نفت روسیه و ایران پیدا کرده اند که در ابتدای سال 

میلادی جدید، ممکن است اوج بیشتری بگیرد.
رویتــرز به نقل از منابع بازرگانی چینی گزارش کرد 

تاکنون تنها یک قرارداد برای نفت ونزوئلا در ژانویه 
وجود داشته است.

تخفیف فروش نفت ونزوئلا اکنون حدود ۱۱ دلار در 
هر بشــکه نسبت به قیمت نفت برنت است در حالی 
کــه در زمان برقراری تحریم هــای آمریکا، اختلاف 
قیمت نفت ونزوئلا با نفت برنت، به ۲۰ دلار رسیده 

بود.
یــک معامله گــر نفت روســیه بــه رویتــرز گفت: 
تقاضای چین برای نفت روســیه بهبــود پیدا کرده 
و پالایشــگاه های خصوصی مشغول خرید گریدهای 

نفتی اسپو و اورال هستند.
 تقاضا بــرای نفت ایــران هم بهبود پیــدا کرده و 
اختلاف قیمت نفت ایران با برنت، از بشکه ای حدود 
۱۳ دلار در هر بشکه در اوایل اکتبر، به حدود شش 

دلار کاهش پیدا کرده است.
بر اســاس گزارش رویترز، رفــع تحریم های آمریکا 
موقتی بوده و به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
آزاد و منصفانه ونزوئلا در سال ۲۰۲۴ مشروط شده 

است. 

رئیس پژوهشــگاه صنعت نفت گفت: وزارت نفت از 
اقدام های نوآورانه حمایت می کند و در این راســتا 
نیز چند قرارداد کلان تولید بار اول در چهار شرکت 
اصلــی وزارت نفت در دومین همایش پتروتک امضا 

می شود. 
عظیم کلانتری اصل دیروز در نشست خبری دومین 
کنفرانس و نمایشــگاه مدیریت فنــاوری و افزایش 
تولیــد دانش بنیان در زنجیــره ارزش صنعت نفت 

)پتروتــک( که هفته آینده برگزار می شــود، با بیان 
اینکه این کنفرانس با همکاری تمام ارکان زیست بوم 
فناوری و با مشــارکت و حمایت معاونت مهندسی، 
پژوهش و فناوری وزارت نفت، پارک توسعه فناوری 
و چهار شــرکت اصلی وزارت نفت همزمان با هفته 
پژوهش برگزار می شــود، اظهار کرد: آیین افتتاحیه 
دومیــن رویداد پتروتک روز سه شــنبه هفته آینده 

)۲۸ آذرماه( برگزار خواهد شد.

نرخ خرید تضمینی برق
 نیروگاه های خورشیدی ابلاغ شد 

سید احسان حســینی گفت: در شرایط فعلی 
افزایــش درآمد های نفتی دولت با تشــدید 
ناترازی انرژی در کشور و عدم النفع های ناشی 
از آن تباه می شــود.  ســید احسان حسینی 
پژوهشگر انرژی با اشاره به وضعیت نامطلوب 
ناترازی انرژی در کشــور اظهار داشــت: در 
شرایط فعلی در ســه حامل انرژی گاز، برق و 
بنزین به ترتیب با ناترازی روزانه ۳۰۰ میلیون 
متر مکعب،5 هزار مــگاوات و ۱۰ میلیون لیتر 
مواجه هستیم و ســال آینده این ناترازی به 

گازوئیل هم خواهد رسید.

وی افزود: از ســال های پیش کارشناســان نسبت به 
لزوم بهینه سازی مصرف انرژی در کشور هشدار داده 
بودند، امــا دولت ها توجهی نکــرده و اکنون به مرز 
بحران رسیده ایم. اگر اقدامی برای بهینه سازی صورت 
نگیرد تا ۱۰ ســال آینده چه تحریم باشیم و نباشیم 
باید هر چه نفــت و گاز و فرآورده تولید می کنیم در 
داخل هدر دهیم و از بازار انرژی حذف خواهیم شد.

حســینی گفت: از ســال ۲۰۲۰ و در شرایط تحریم 
حداکثری تاکنون ســهم دولــت از درآمد های نفتی 
ســالانه حــدود ۱۳ میلیارد دلار بیشــتر شــده، اما 
ارزآوری دولت از صادرات بنزین از مثبت ۳ به حدود 
منفی ۳ میلیارد دلار رســیده یعنی مــا واردکننده 

بنزین شده ایم.

پژوهشگر انرژی توضیح داد: یعنی ناترازی بنزین، یک 
قلــم معادل ۶ میلیارد دلار ارزآوری کشــور را منفی 
کرده و نیمــی از این ۱۳ میلیارد دلار افزایش درآمد 
نفتی دولت را از بین برده اســت که وضعیت بدتر از 

این هم خواهد شد.
وی اشــاره کرد: به دلیل ناتــرازی گاز، ایران در چند 
سال اخیر مجبور شده حدود ۹ میلیارد دلار گازوییل 
و نفت کوره در فصل زمســتان در صنایع و نیروگاه ها 
بسوزاند. قبلا این میزان سوخت مایع صادر میشد، اما 

الان در داخل کشور مصرف می شود. 

حسینی گفت: یعنی در مجموع کشور از ۱۵ میلیارد 
دلار درآمد صادرات فرآورده نفتی محروم شــده و در 
عوض ۱۳ میلیارد دلار از صادرات نفت درآمد بیشتری 
کســب کرده اســت. با وضعیت فعلی اصلا نیازی به 
تحریم نیست و ناکارآمدی در حوزه حکمرانی اقتصاد 

انرژی کشور را به بن بست می کشاند.
پژوهشــگر انرژی توضیــح داد: اگر فکــری به حال 
بهینه ســازی مصــرف انرژی نکنیم، تا ســال ۱۴۱۲ 
مجبور هســتیم ســالانه ۲۵ میلیارد دلار از صادرات 
نفت را با واردات بنزین تهاتر کنیم. ایران هم اکنون از 

تجارت گاز تقریبا حذف شده است و این خطر وجود 
دارد که از تجارت نفت نیز حذف شود.

وی تاکیــد کرد: ایــران ســومین تولیدکننده بزرگ 
گاز دنیــا و ســومین تولیدکننده بــزرگ نفت اوپک 
اســت و روزانه حدود ۱۰ میلیون بشکه تولید منابع 

هیدروکربوری دارد، مشابه کشور عربستان.
 درحالیکــه ایران تولید خوبی دارد، اما با این شــیوه 
هدررفــت منابع و مصرف غیربهینه، کشــور در حال 

فقیرتر شدن است.
حســینی گفت: مردم حق دارند که بپرسند پس پول 

نفت کجاست؟ 
چون هر چقدر در حوزه سیاســت خارجی تحریم را 
کم اثرتر میکنیم و نفت بیشــتری می فروشــیم، این 
درآمد ها صرف پوشش ناکارآمدی های داخلی می شود 
که البته دیگر قابل جبران نیســت. پژوهشگر انرژی 
گفت: بدون یک برنامه توسعه برای اصلاح ساختاری 
اقتصاد، هر گونه دســتاورد در سیاســت خارجی بی 
معناست، زیرا پیوندی با برنامه داخلی نداشته و اثرات 

آن از بین میرود.
 اینگونه امکان بی اثر کــردن تحریم نیز وجود ندارد. 
وی توضیح داد: دولت ســیزدهم باید فکری به حال 
حــل ناتــرازی و هدررفت انرژی در کشــور کند. ما 
نیازمند یک برنامه جامع هســتیم تــا بتوانیم ضمن 
حل ناترازی انرژی با افزایــش درآمد ارزی، وضعیت 

معیشت مردم را نیز بهبود ببخشیم.

خبر

کاهش تخفیف  نفت ونزوئلا به نفع ایران شدبازنشستگی نیروگاه های فرسوده و کاهش مصرف سوخت 

امضای چند قرارداد کلان تولید بار اول در صنعت نفت

آگهی مفقودی
پــلاک  1387وشــماره  مــدل  پرایــد  ســندکمپانی   
41_944م85وشــماره موتور2697749وشــمارو شاسی 
باقری  مفقودوازدرجه  S1412287568835بنام مرتضی 

اعتبارساقط است. 
 بروجرد

در گفتگو با پژوهشگر انرژی تشریح شد

ازبلعیدن درآمدهای نفتی تا حذف شدن از بازار انرژی

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی شهرستان نورآباد 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نورآباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی 
می.گردد در صورتی که هر کس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی 
تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار 

نوبت اول : )1402/۰۹/22 (
تاریخ انتشار نوبت دوم: )1402/10/09 (

1-تقاضای نادر مرادی الفت آباد فرزند محمدحسن نسبت به ششدانگ یک باب عمارت بمساحت ۱۰۷.۱۲ متر مربع مجزى شده از پلاک شماره »« فرعی از 
»۲۱« اصلی واقع در بخش »۸« خروجی از مالکیت مالک اولیه »جعفر کرمی«

 2- تقاضای حمید مرادی الفت آباد فرزند محمدحسن و میلاد حیاتیانی الفت آباد فرزند محمد حسن نسبت به هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب عمارت بمساحت ۱۲۶.۷۴ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره ۸ فرعی از )۲۱( اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالکیت مالک اولیه »جعفر کرمی«
 3- تقاضای علی رضا محمودی زمانه فرزند یداله نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۳۱۷۶.۸۱ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره » « فرعی از ۲۱ 

اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالکیت مالک اولیه رستم بگ و نادعلی 
4 - تقاضای کرم رضا همتی فتاح آباد فرزند »کرم« نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۴۹۲۲۶.۲ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره » « فرعی از 

۷۹ اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالکیت مالک اولیه کرم اله یاری 
5 - تقاضای حسین مراد همتی فتاح آباد فرزند »کرم« نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۲۳۰۸.۵ مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »« فرعی از 

۷۹ اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه کرم اله یاری
 6- تقاضای حسین مراد همتی فتاح آباد فرزند کرم نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۱۳۷۶.۶ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »« فرعی از »۷۹« 

اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالکیت مالک اولیه »کرم اله یاری« 
7 - تقاضای حسین رضا همتی فتاح آباد فرزند کرم نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۲۳۷۸.۴ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره » « فرعی از ۷۹ 

اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه کرم اله یاری
 8 - تقاضای حسین رضا همتی فتاح آباد فرزند کرم نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۵۰۴.۳ مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »« فرعی از »۷۹« 

اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه »کرم اله یاری«
 9 - تقاضای حسین رضا همتی فتاح آباد فرزند »کرم« نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۴۶۸.۷ مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »« فرعی از 

»۷۹« اصلی واقع در بخش »۱۲« خروجی از مالکیت مالک اولیه »کرم اله یاری «
10- تقاضای افشار همتی چراغ آباد فرزند »کرمی« نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۲۴۳۶.۷ متر مربع مجزی شده از پلاک شماره » « فرعی از 

»۷۹« اصلی واقع در بخش ۱۲ خروجی از مالکیت مالک اولیه کرم اله یاری 

حسین علیزاده 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نورآباد

شناسه1617362

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شماره نامه : 140285616001034810
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

اول/موضوع  هیئت   24/07/1402 مورخ   140260316001004757 شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
فیض اله اتابک فرزند حبیب به شماره شناسنامه 18366 شماره ملی 3379567469 
صادره از قصرشیرین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 313.20 متر مربع به 
آدرس بلوار طاقبستان کوچه 146 پلاک 14 واقع در اراضی پلاک 92 فرعی از 16 فرعی 
از 140 اصلی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک خریداری مع الواسط 
از مالک رسمی مشاعی حبیب اله جواهر طنبوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/22 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/08

سجاد مویدی _ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرمانشاه



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به اســتقال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 چهارشنبه 22 آذر ماه  1402 شماره 1428

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 زیرنظرشورای سردبیری

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل: 
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

روزنامه یادگار امروز 
منتظرارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

توانایی هوش مصنوعی
 برای کپی برداری از مهارت های اجتماعی

نتایج یک مطالعه نشــان داده اند که هوش مصنوعــی می تواند مهارت های 
یادگیری اجتماعی انسان را در آن واحد کپی کند. هوش انسان به شدت متکی 
بر کســب دانش از انســان های دیگر است که در طول زمان به عنوان بخشی 
از تکامل فرهنگی ما انباشته شده است. این نوع از یادگیری اجتماعی که در 
ادبیات به انتقال فرهنگی معروف است، امکان تقلید افعال و رفتار ها در زمان 
وقوع را برای ما فراهم می کند؛ اما آیا هوش مصنوعی نیز توانایی تقلید این نوع 
از مهارت های هوش انسانی را دارد؟ یادگیری از طریق تقلید مدت هاست که به 
عنوان یک روش آموزشی برای هوش مصنوعی استفاده شده است، به گونه ای 
که در آن الگوریتم ها آموزش می بینند که انسان ها را زیر نظر گرفته، یک کار 
را کامل کرده و سپس سعی می کنند از آن ها تقلید کنند؛ اما ابزار های هوش 
مصنوعی معمولًا برای کپی برداری موفقیت آمیز از مربی خود به چندین الگو 
و قرار گرفتن در معرض حجم وسیعی از داده ها نیاز دارند. در این زمینه، یک 
مطالعه پیشگام انجام شده توسط محققان شرکت DeepMind ادعا می کند 
که ابزار های هوش مصنوعی نیز می توانند مهارت های یادگیری اجتماعی را در 
زمان واقعی با تقلید از انســان در زمینه های جدید بدون استفاده از داده های 

قبلی جمع آوری شده انسانی کسب کنند.

رئیس گروه گیاهی ســازمان حفاظت محیط 
زیست با تاکید بر تاثیرات منفی تغییر اقلیم بر 
گیاهان اظهار کرد: طی چند سال اخیر به دلیل 
خشکسالی متمادی، تغییرات اقلیمی و برداشت 
بی رویه از بلوط های زاگرس از میزان آن ها بسیار 

کاسته شده است.

ایران کشوری است که از تنوع گیاهی و گونه ای بسیار 
متنوع و غنی برخوردار است اما از جهتی نیز به دلیل 
اینکه کشورمان در سال های اخیر درگیر خشکسالی، 
کم آبی و گرمایش و تغییرات اقلیمی است، بسیاری از 
گونه های گیاهی در معرض خطر انقراض قرار گرفته اند 
همچنین با بهره برداری بی رویه انســان از این گونه ها 
جمعیت آن ها بســیار محدود شده است که از جمله 
آن ها می توان به درختان بلوط ناحیه رویشی زاگرس 
اشاره کرد که درگیر طغیان آفات و خشکسالی هستند 
و به گفته رئیس گروه گیاهی سازمان حفاظت محیط 
زیست برای حفاظت از این گونه ها باید مسئله تاثیرات 

تغییر اقلیم را جدی بگیریم.
مریم مغانلو درباره عوامل تهدید گونه های گیاهی در 
کشــورمان اظهار کرد: یکــی از عوامل تهدید گونه ها 

تغییرات اقلیمی است که می توان از یکی از نشانه های 
آن به خشکسالی اشــاره کرد که تداوم چندساله آن 
تاثیرات منفی بر گونه های ما گذاشــته اســت و یکی 
از تاثیرات آن بر درختان بلوط ناحیه زاگرســی است. 
جمعیت این درختان چند سال است به دلیل طغیان 
آفات، خشکسالی متمادی و برداشت مردم بومی برای 
تامین سوخت بسیار کاســته شده است و در معرض 

تهدید قرار گرفته اند.
وی افزود: تغییرات اقلیمی فصل رویشــی و زایشــی 
گیاهان را نیز تغییر داده اســت، به گونه ای که به طور 
مثال  در تهران گیاهانی را می بینیم که در فصل پاییز 

سبز هستند و این مسئله کاملا ناشی از تغییرات اقلیمی 
و گرمایش زمین است. 

در این شــرایط انتظار ما از طبیعت برآورده نمی شود 
و یا گیاهان دچار پاییز زودرس می شوند و یا هنوز در 
فصل پاییز هم سبز هستند و فصل رویشی آن ها تغییر 

یافته است.
رئیس گروه گیاهی ســازمان حفاظت محیط زیست 
با تاکید براینکه عــلاوه بر جنگل های بلوط گونه های 
دیگــری نیز در معــرض خطر قرار دارنــد، گفت: ما 
در کشــورمان گونه های بســیار زیادی داریم که یا به 
دلیل تغییرات اقلیمی و یا به دلیل برداشــت بی رویه 
وضعیت نامناسبی دارند. به طور مثال گونه ای گیاهی 
به نام »مورخوش« در هرمزگان وجود دارد که به دلیل 
مصرف دارویی ارزش بالایی دارد و به همین منظور از 
آن در کشــورهای حوزه عمان و پاکستان نیز در طب 
سنتی استفاده و یا حتی به کشورهای دیگر نیز بدون 
هیچگونه نظارتی قاچاق می شوند و به دلیل جمعیت 
بسیار محدودی که دارد در معرض تهدید قرار گرفته 
اســت.مغانلو در پایان تاکید کرد: با توجه به انحصاری 
بودن برخــی گونه ها و اهمیتی که دارنــد باید برای 
حفاظت از آن ها تغییر اقلیم را در راس توجه قرار دهیم.

عوامل تهدید گونه های گیاهی در کشور

تهدید جمعیت درختان بلوط  زاگرس به دنبال خشکسالی

محیط زیست

مستند »آخرین قرار«؛

آخرین یادگاری علی انصاریان

تهیه کننده مســتند گفت: هدف من 
از ساخت فیلم مستند »آخرین قرار« 
بیشتر این بود که یک یادگاری از علی 

انصاریان داشته باشیم.
فیلــم مســتند »آخرین قــرار« ۱۹ 
آذر ماه در پردیس چارســو با حضور 
پیشکســوتان پرســپولیس همچون 
محمد پنجعلی، پایــان رافت، محمد 

برزگر، علی سلمانی و سردار رویانیان مدیر عامل سابق پرسپولیس رونمایی شد.
فیلم مستند »آخرین قرار«  یک مستند پرتره با موضوع زندگی هنری و ورزشی 

زنده یاد علی انصاریان به کارگردانی سعید چاری است.
سعید چاری تهیه کننده و کارگردان فیلم مستند »آخرین قرار«  در خصوص 
انگیزه ســاخت این مستند گفت: طرح اصلی این مســتند در زمانی که علی 
انصاریان در قید حیات بود به فکرم رســیده بود و با توجه به دوستی و رفاقتی 
که میان ما بود تصمیم داشــتیم که مستندی از زندگی این فوتبالیست ارزنده 
که بعد از فوتبال به عالم هنر پیوسته بود و تبدیل به بازیگر خوش نام سینما و 

تلویزیون نیز شده بود بسازیم.
وی ادامه داد: با علی انصاریان در این مورد صحبت هم شده بود، اما مشغله های 
کاری هر دو طرف تولید کار را به تاخیر انداخت و سرانجام با مرگ ناگهانی علی 

انصاریان به علت بیماری کرونا کلا به نتیجه نرسید.
چاری عنوان کرد: در واقع بعد از فوت علی ساخت این مستند کلا منتفی شده 
بود تا اینکه در ســال گذشته به یکباره تصمیم گرفتم با توجه به اینکه با علی 
انصاریان قبل از فوتش دو فیلم سینمایی »کاپیتان امیر« و »زیرزمینی ها« را 
کار کرده بودم از تصاویر پشــت صحنه و ویس های بجا مانده از او یک مستند 
بسازم و فیلمنامه این مستند داستانی توسط خانم ثنا صادقی نوشته شد و فیلم 

آخرین قرار ساخته شد.
وی افزود: فیلم به جشــنواره جهانی فیلم های ورزشی میلان ایتالیا نیز راه پیدا 
کرد و اکران مردمی فیلم از هفته آینده در سینما ها آغاز می شود و امیدوارم مردم 

فیلم را ببینند و راضی هم باشند.
چاری تهیهکننده توضیح داد: فیلم ها و مستند های زیادی که بیوگرافی بودند 
ســاختم اما هیچکدام از آن ها را قبل از ساخت فیلم ها نمی شناختم یا با آن ها 
ارتباطی نداشتم و این اولین مستند من بود که برای یکی از دوستانم که دیگر 
زنده نیست می ساختم و بخاطر همین این فیلم تقریبا سختی برایم بود، چراکه 
در تمام سکانس ها و پلان هایی که بازســازی خاطرات می کردم علی را کاملا 
حس می کردم و نبود علی بسیار آزار دهنده بود. در واقع اینطور می توانم بگویم 
که فیلم »آخرین قرار« یکی از متفاوت ترین فیلم هایی بود که تا به امروز ساختم 
یعنی »آخرین قرار« یکی از فیلم هایی اســت که مــن خیلی دلی برای علی 

انصاریان ساختم.
این کارگردان افزود: هدفم از ساخت این فیلم بیشتر این بود که یک یادگاری 
از علی انصاریان داشته باشیم و شاید همین که هرکسی با دیدن عکس پوستر 
این فیلم و یا دیدن خــود یاد علی بیفتد و فاتحه ای برایش بخواند برایم لذت 

بخش باشد. 
چاری تهیه کننده فیلم مســتند »آخرین قرار« بیان کرد: در ساخت این فیلم 
دوستان علی انصاریان هم سنگ تمام گذاشتند افرادی همچون بهرنگ علوی، 
یحیی گل محمدی، افشین پیروانی، محمد برزگر، رضا جباری، بهنام ابوالقاسم 
پور، محســن بنگر، علیرضا امامی فر، علی خســروی، حتی علی فتح الله زاده 
مدیر عامل ســابق باشگاه استقلال وقت گذاشتند و مصاحبه های بسیار خوبی 
با آن ها داشتیم که حضور این افراد فیلم را دلنشین تر کرد و خوشحال هستم 
که یک یادگاری از علی انصاریان برای نســلی که شاید خیلی علی انصاریان را 

نمی شناختند گذاشتیم. 
عوامل این فیلم مســتند عبارت اند از ؛ تهیه کننده و کارگردان: سعید چاری، 
فیلمنامه و پژوهش: ثنا صادقی، مدیر تولید و برنامه ریز: ســیاوش چاوشــی،  
تصویربردار: ســعید چاری، عکاس و فیلمبردار پشــت صحنه: محمد اسدی، 

صدابردار: علی محمدپور و...

هنر هفتم

آبشار فدامی؛ تجسم عینی زیبایی داراب

در منطقه فورگ داراب شهری به نام فدامی وجود دارد که آبشار ۲۰۰ متری 
منحصر به فردی دارد.

برای بازدید از این آبشار بهتر است در مسیر شیراز به بندرعباس حرکت نمایید. 
عرض بالای این آبشار دائمی که دارای آب شیرین می باشد بسیار زیاد است.

اما یکی نکته خاص و شــگفت انگیز در خصوص آبشــار فدامی وجود دارد و 
آن نکته این است که رودخانه هایی با آب شور به آن می پیوندند و سپس با 
آن این آبشــار ترکیب شده و از شوری شان کاسته می شود تا به زمین های 

کشاورزی اطراف بریزند.
خنکی آب آبشــار فدامی در تابستان موجب جذب گردشگران از سایر نقاط 

ایران شده است.

ë درباره آبشار فدامی داراب
آبشــار فدامی یکی از شگفتی های طبیعت ایران است که کمی آن طرف تر از 
شهر فدامی استان فارس و در ارتفاع حدود ۸۰۰ متری از سطح دریا، قرار دارد.
آنچه که این آبشــار را از همه آبشارهای دیگر متمایز می کند جریان داشتن 

مجموعه ای از چهار آب شور، شیرین، سرد و گرم در آن است.
آب آبشار از چشمه های بستان و مُرز کوه رستاق سرچشمه می گیرد و پس از 
عبور از آبشار، به حوضچه ای به عمق ۲۰ متر می ریزد و در ادامه یک رودخانه 

دائمی را تشکیل می دهد.
دِبی آب آبشار فدامی در هر ثانیه حدود یک متر مکعب است و ترکیب شدن 
آب شور و شــیرین در ۲۰ متری آن باعث شــده تا برای مصارف کشاورزی 

مناسب باشد.

آبشار شیرین فدامی
آب شیرین فدامی از چشمه ای در یک کیلومتری آبشار سرچشمه می گیرد و 
پس از سقوط از ارتفاعی در حدود ۱۲ تا ۲۰ متر از سطح زمین، به رودخانه ای 

دائمی می ریزد.
این آب شیرین در تابستان بسیار خنک و گوارا و در زمستان گرم است.

آب شــیرین آبشــار فدامی از منابع تامین کننده آب شــرب شهر فدامی و 
روستاهای اطراف به شمار می رود.

ë آبشار شور فدامی
آبشار شور فدامی در بالای آبشار شیرین قرار دارد و آب آن از سر چشمه ای در 

فاصله ۵۰۰ متری تامین می شود.
آب شور آن در تابستان گرم و در زمستان خنک است. ارتفاع آبشار به حدود 

۱۰ تا ۱۵ متر می رسد و نخل های خودرو در اطراف آن به چشم می خورند.
این آبشار در گذشته با داشتن ۸۰۰ متر عرض، عریض ترین آبشار طبیعی ایران 

بود اما بر اثر خشکسالی ها این اندازه به شدت کاهش یافته است.
بد نیســت بدانید این آبشــار، اولین جاذبه طبیعی فارس است که نامش در 
فهرســت آثار ملی ایران قرار دارد و در تاریخ ۸ دی ۱۳۹۰ با شــماره ۱۳۷ به 

ثبت رسیده است.
رودخانه دائمی ایجاد شده از آبشارهای فدامی حدود دو هزار هکتار از نخیلات 

)درختان خرما( پایین دست را آبیاری می کند.
آب این آبشــار از چشــمه ای که در ۵۰۰ متری آن واقع اســت و حدود یک 
متر مکعب در ثانیه آبدهی دارد تأمین می شود.چشــمه فدامی پس از آن که 
حوضچه ای به عمق حدود ۲۰ متر را پر کرد، ســر ریز می کند و پس از عبور 
از بستر یک کیلومتری به پرتگاهی می رسد که هنگام سقوط، زیباترین آبشار 

منطقه را تشکیل می دهد.
این آبشار زیبا با ورود به رودخانه شور به میزان قابل توجهی از شوری رودخانه 
می کاهد و آب شــور رودخانه را برای ۸۲۵ هکتــار نخیلات و ۶۵۰ هکتار از 

زمین های کشاورزی پایین دست قابل استفاده می کند.
در هر فصل و زمان می توانید از آبشــار تماشــایی فدامی دیــدن کنید و از 
زیبایی های آن لذت ببرید؛ اما پیش از رفتن بهتر است بدانید این آبشار در هر 
فصل تفاوت دارد و شــوری شیرینی آن تغییر می کند؛ به گونه ای که در فصل 
بهار و تابستان با گرم شدن هوا، آب شیرین آبشار خنک و گوارا می شود و آب 
شــور دمای گرم تری پیدا می کند و در پاییز و زمستان، سرد شدن هوا باعث 

می شود تا آب شور خنک شود و آب شیرین آن گرم و گرم تر شود.

سیری در ایران

ë گوزن زرد ایرانی

منبع : ایرنا

دنباله دار هالی پس از ۴۰ سال دوری، مجددا 
به زمین نزدیک می شود.

پــس از نزدیک به ۴۰ ســال دوری از زمین، 
دنباله دار هالی در آستانه انحراف و بازگشت 
به مسیر ما اســت و راه را برای دریافت یک 
نمــای نزدیک خیره کننده در ســال ۲۰۶۱ 

هموار می کند.
روز شنبه، این دنباله دار معروف به دورترین 
نقطه خود از خورشــید، در فاصله حدود ۳۵ 
واحد نجومــی )AU( - یا حــدود ۳۵ برابر 

فاصله زمین و خورشید رسید.
 با اعلام ناســا، این اتفاق دنبالــه دار هالی را 
در دورتریــن فاصله از مدار نپتون و تقریباً در 
پیشانی پلوتو قرار می دهد که در فاصله حدود 
۳۹ واحد نجومی می چرخد و این نقطه میانی 

روال هالی است.
در حدود ۳۸ سال گذشــته، دنباله دار هالی 
هر روز میلیون ها مایل از ما دور شــده است 
و اکنوناین ســتاره و زمین ۳۸ سال آینده را 
صرف نزدیک شــدن به یکدیگر خواهند کرد.

طبق گزارش ناســا، آخرین باری که هالی به 
خورشید نزدیک شد در تاریخ ۹ فوریه ۱۹۸۶ 

بود کــه به فاصله ۵۴.۶ میلیون مایلی )۸۷.۸ 
میلیون کیلومتری( از خورشــید رسید. این 
فاصله حدود ۰.۵۸ واحد نجومی از ســتاره ما 

یا فقط در مدار زهره است.
ستاره شناسان از ســال ۲۰۰۳ به هیچ وجه 
قــادر به دیدن این دنباله دار نبودند و پس از 
آن به حدی کوچک و کم نور شــد که دیده 

نمی شد.
دنباله دار هــا توپ هایی از یخ و غبار هســتند 
که به دور خورشــید می چرخنــد. این اجرام 
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دار معــروف هســتند. این دم وقتــی ایجاد 
می شــود که تشعشعات خورشــیدی ذرات 
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دنیای فناوری

 بدون  شرح 

کاریکاتورکاریکاتور

شناسه آگهی : 1620559

آگهي فراخوان مزایده )حراج(
)نوبت دوم(

»سرمایه گذاری درطرح  نظر دارد  شركت سهامي آب منطقه اي هرمزگان در 
لایروبي و ساماندهي رودخانه های شهرستان بندرلنگه  در مقابل برداشت 
مصالح مازاد شن و ماسه رودخانه خلفان« با برآورد هزینه 2.193.000.000ریال 
و پایه مزایده )وجه مازاد بر اجرای طرح ساماندهی( به مبلغ  1.563.729.766ریال را از 
طریق مزایده )حراج( به سرمایه گذار واجد صلاحیت پیمانکاری پایه 5 رشته آب واگذار 
نماید. مبلغ سپرده شرکت در مزایده  44.000.000ریال از نوع پرداخت الکترونیکی در 
سامانه، مهلت تهیه اسناد از سامانه ستاد ایران)www.setadiran.ir( از تاریخ درج این 
آگهی و حداکثر تا مورخ 1402/09/27، مهلت بارگذاری پیشنهاد قیمت از ساعت 8 تا 
ساعت 12 مورخ0214/09/28زمان بازگشایی مزایده ساعت 12 مورخ 1402/09/28 می 

باشد. در ضمن هزینه آگهی روزنامه به عهده برنده حراج می باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/20 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/22

روابط عمومي شركت سهامي آب منطقه اي هرمزگان

شركت سهامي آب منطقه اي هرمزگان

شهرداری رباط کریم در نظر دارد به استناد مجوز شماره 02/1204 مورخ 1402/09/12 شورای محترم اسلامی شهر اجرای پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرح و شرایط زیر به پیمانکاران واجد شرایط و دارای گواهینامه 
صلاحیت و رتبه بندی از سازمان برنامه و بودجه واگذار نماید .

مبلغ تضمین شرکت مدت اجرامبنای قیمت پیشنهادیمحل تامین اعتبارمبلغ اعتبار مصوب )ریال(موضوع مناقصهردیف
در مناقصه )ریال(

 توضیحات

پروژه اجرای چمن مصنوعی 1
بودجه داخلی 1۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰در سه نقطه شهر رباط کریم

شهرداری
بر اساس فهرست بهای 

داشتن حداقل صلاحیت پیمانکاری در ۶۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ماهابنیه سال 1۴۰۲
رشته ابنیه رتبه ۵

آگهی مناقصه عمـومی

دکتر حمیدرضا اله یاری -  شهرداری رباط کریم

نوبت دوم

شرایط : 
1-  هزینه درج دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

2-  به پیشنهادات مشروط، مخدوش و فاقد سپرده لازم جهت شرکت در مناقصه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۳-  سپرده شرکت در مناقصه می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری رباط کریم و یا واریز نقدی 
به شماره حساب 0106625206008 نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد2354 )شماره حساب شبا. 
IR 280170000000106625206008( تهیه و برابر دستورالعمل مندرج در کاربرگ مناقصه به همراه پیشنهاد 
قیمت ارائه گردد. لازم به ذکر است سپرده نفرات اول، دوم و سوم مناقصه تا انعقاد پیمان نزد شهرداری نگهداری و 

هرگاه حاضر به عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد
مورخ  چهارشنبه  روز  اداری  وقت  پایان  )از  آگهی  این  انتشار  تاریخ  از  مناقصه  اسناد  دریافت  مهلت    -۴
دولت الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  صرفاً  آن  دریافت  محل  و  هفته(  یک  مدت  به   1402/09/15 

WWW.SETADIRAN.IR می باشد.

۵-  متقاضیان می بایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مناقصه تنظیم 
 شده است را حداکثر تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1402/10/05 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

WWW.SETADIRAN.IR تسلیم نماید.
۶-  متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می بایست فیش واریزی به حساب جاری به شماره 0106624819004 
نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد2354 به مبلغ 2.000.000 ریال) غیر قابل استرداد( بابت خرید 

اسناد مناقصه به شهرداری رباط کریم تسلیم نماید.
۷- زمان بازگشایی پاکت های مناقصه در ساعت 12 روز چهارشنبه مورخ 1402/10/06 می باشد.

۸-  شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

۹-  سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می باشد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/15

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/22
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